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МИННИХАНОВТЫ 

ҚАБЫЛДАДЫ
Қасым-Жомарт Тоқаев Қа-

зақстанға жұмыс сапарымен 
келген Татарстан Президенті 
Рустам Миннихановты қа-
былдады. Тараптар сауда-
экономикалық, өнеркәсіп және 
технология саларындағы өзара 
ынтымақтастықты нығайтудың 
перспективаларын талқылады.

КЕҢЕС ӨТКІЗДІ
Мемлекет басшысы Қа-

сым-Жомарт Тоқаевтың төра-
ғалығымен Президент Әкім-
шілігі, Қауіпсіздік Кеңесі, Бас 
прокуратура, Ұлттық қауіпсіз-
дік комитеті, Қорғаныс және 
Ішкі істер министрліктері бас-
шыларының кеңесі өтті.

БИЗНЕС 
ӨКІЛДЕРІМЕН 

КЕЗДЕСТІ
Президент Қасым-Жомарт 

Тоқаев отандық ірі бизнес 
өкілдерімен кездесу өткізді.
Мемлекет басшысы өз сөзінде 
елімізде қалыптасқан ахуал-
ды талқылап, халық игілігі 
үшін билік пен бизнестің өзара 
ықпалдастығына қатысты жол-
дарды айқындау қажет екенін 
айтты.
ҚЫРУАР ҚАРЖЫ 

ТҮСКЕН
«Қазақстан халқына» қо-

ғамдық қорынаның баспасөз 
қызметі хабарлағандай, осы 
уақытқа дейін айтулы қорға 42 
млрд теңгеден астам қаржы 
түскен. Осы уақытқа дейін мем-
лекет басшысының қолдауымен 
басталған бастамаға 65 703 
қазақстандықтан қолдау біл-
діріп, 39,1 млн теңге және 130 
заңды тұлға мен ірі бизнесмен-
дерден 42,1 млрд теңге түскен. 
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Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ:

Терроризмге қарсы күрес жөніндегі же-
дел штаб Алматы облысында жағдайдың 
тұрақталғанын хабарлады.

Қабылданған шешімге сәйкес, 2022 
жылдың 26 қаңтары сағат 00:00-ден бастап 
облыстың барлық аумағында террорлық 
қауіптіліктің шекті «қызыл» деңгейі алы-
нып тасталды. Талдықорған, Текелі қала-
ларында, сондай-ақ, Еңбекшіқазақ, Іле, 
Талғар, Жамбыл, Қарасай, Ақсу, Көксу, 
Ескелді және Қаратал аудандарында 
террорлық қауіптің жоғары «қызғылт-сары» 
деңгейі белгіленді.

Облыс аумағында құқық қорғау ор-
гандары тәртіпсіздікке қатысушылар мен 
ұйымдастырушыларды анықтау бойынша 
жедел іздестіру шараларын жалғастыруда. 
Қазіргі таңда террорлық қауіп деңгейінің 
шарттарына сәйкес, қару-жарақ пен жа-
рылғыш заттарды табу үшін құқық қорғау ор-
гандарына көліктерді тінтуге рұқсат етілген.

Құқық қорғау органдарының жұмысына 
түсіністікпен қарап, сабыр сақтап, олар-
дың заңды талаптарын бұлжытпай орын-
дауыңызды сұраймыз.

ТАБИҒИ МОНОПОЛИЯЛАРДЫ РЕТТЕУ 
КОМИТЕТІНІҢ АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 
ДЕПАРТАМЕНТІ 2022 ЖЫЛДЫҢ 1 ШІЛДЕСІНЕ ДЕЙІН 
КОММУНАЛДЫҚ ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ ТАРИФІ МЕН 
БАҒАЛАРЫН КӨТЕРУГЕ
МОРАТОРИЙ ЕНГІЗДІ. БҰЛ ТУРАЛЫ ДЕПАРТАМЕНТ 
ӨКІЛДЕРІ ЖУРНАЛИСТЕРМЕН ӨТКІЗІЛГЕН БРИ-
ФИНГТЕ АЙТТЫ.

Осылайша, табиғи монополия субъектілері мен 
қоғамдық маңызы бар нарық субъектілерінің халық үшін 
барлық тарифтері 2021 жылғы желтоқсан деңгейінде қалды.

Атап айтсақ, «Талдықорған тепло сервис» МКК-нда 
жылу – 2657,23 тг/Гкал, ыстық су – 172,30 тг/текше метр. 
«Жетісу Су Арнасы» МКК-нда су – 61,33 тг/текше метр, 
кәріз – 65,26 тг/текше метр. «Жетысу Энерготрейд» ЖШС-
нда – 17,11 тг/кВтс.

– ТМС тарифтері халық үшін асып кеткен жағдайда ҚР 
Әкімшілік құқықбұзушылық кодексінің 164-бабы, 4-бөлігіне 
сәйкес әкімшілік жауапкершілік көзделеді, – деп атап өтті 
ҚР Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды 
реттеу комитеті департаменті басшысының орынбасары 
Думан Қалибеков. 

Сондай-ақ, Комитеттің тапсырмасы бойынша, де-
партамент «Атамекен» кәсіпкерлер палатасымен бір-
лесіп, жаппай тәртіпсіздіктерден зардап шеккен бизнес 
субъектілеріне 2022 жылғы 1 сәуірге дейінгі мерзімге 
коммуналдық төлемдерді төлеу мерзімін кейінге қалдыру 

ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ 
ОРТАЛЫҚ АЗИЯ ЕЛДЕРІ МЕН ҚЫТАЙ 
АРАСЫНДАҒЫ ДИПЛОМАТИЯЛЫҚ 
ҚАТЫНАСТАРДЫҢ 30 ЖЫЛДЫҒЫНА 
ОРАЙ БЕЙНЕБАЙЛАНЫС РЕЖИМІНДЕ 
«ОРТАЛЫҚ АЗИЯ – ҚЫТАЙ» 
САММИТІНЕ ҚАТЫСТЫ. ІС-ШАРАҒА 
ҚАЗАҚСТАН ПРЕЗИДЕНТІНЕН 
БӨЛЕК, ҚХР ТӨРАҒАСЫ СИ ЦЗИНЬ-
ПИН, ҚЫРҒЫЗСТАН ПРЕЗИДЕНТІ 
САДЫР ЖАПАРОВ, ТӘЖІКСТАН 
ПРЕЗИДЕНТІ ЭМОМАЛИ РАХМОН, 
ТҮРІКМЕНСТАН ПРЕЗИДЕНТІ ГУР-
БАНГУЛЫ БЕРДІМҰХАМЕДОВ ЖӘНЕ 
ӨЗБЕКСТАН ПРЕЗИДЕНТІ 
ШАВКАТ МИРЗИЁЕВ ҚАТЫСТЫ.

Қазақстан Президенті сөйлеген 
сөзінде Қытай басшысының осындай 
маңызды әрі дер кезінде қолға алынған 
іс-шараны өткізу туралы бастамасына 
ризашылығын білдірді.

– Біз бірнеше ғасырдан бері тари-
хи қарым-қатынас орнатып келеміз. 
Тату көрші болғанымызды және өзара 
тиімді ынтымақтастықтың осындай 
табысты тә-жірибесін шын жүректен 
бағалаймыз. Құрметті Төраға Си 
Цзиньпин, Сіздің беделді және тиімді 
басқаруыңызбен Қытай Халық Респу-
бликасы өзінің дамуында таңғаларлық 
жетістіктерге жетті. Қытай қазір өрлеудің 
барлық негізгі көрсеткіші бойынша 
әлемдік көшбасшылар тобына кіруге 
лайық, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан-
Қытай ынтымақтастығының зор қар-

және өсімпұлды есептемеу мәселесін пысықтады.
Департамент өкілдері мұнай өнімдерін бөлшек саудада 

өткізуге шекті бағалар белгіленгенін айтып өтті Мәселен, АИ мар-
калы бензин литріне 80-89 теңге, Аи-92/93 литріне 182 теңге, АИ-
95 литріне 215 теңге және дизель отыны (жазғы, маусымаралық) 
литріне 230 теңге болып бекітілген.
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қындылығымен, жоғары сенімге және 
шынайы тату көршілікке негізделуімен 
ерекшеленетінін атап өтті.

– Бүгінде екіжақты сауда жаңа рекордтық 
деңгейге жетіп отыр. Өткен жылдың 11 
айының қорытындысы бойынша бұл 
көрсеткіш 17 миллиард долларға дейін жет-
кен. Қытайдың Орталық Азия елдеріне құйған 
40 миллиард доллар инвестициясының жар-
тысы Қазақстанға тиесілі. Сондықтан біздің 
еліміздің Қытайға аймақтағы ең ірі сауда-
инвестициялық серіктес атануы заңды, – 
деді Президент.

Президент шетелдік инвесторларды, 
оның ішінде қытайлық серіктестерін одан әрі 
жан-жақты қолдауға мүдделі екенін жеткізді.

– Қазіргі кезде Қазақстан Үкіметі 
инвесторларға барынша қолайлы жағ-
дай жасауға бағытталған жаңа инвес-
тициялық саясат әзірлеуде. Мұндай сая-
сат – Қазақстанның жаңа экономикалық 
бағдарының ажырамас бөлігі, – деді Мемле-
кет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев энергетика са-
ласындағы өзара ықпалдастықтың және 
инфрақұрылымдық, оның ішінде «Бір бел-
деу – бір жол» мегажобасы аясындағы 
жобаларды іске асырудың стратегиялық 
сипатын атап өтті. Президенттің айтуын-
ша, өткен 30 жылдың ішінде Орталық Азия 
мемлекеттері тату көршілікке және бір-
біріне тұрақты қолдау көрсетуге негізделген 
шынайы ынтымақтастық орната алды.

Мемлекет басшысы Қытайдың БҰҰ 
Қауіпсіздік Кеңесінің тұрақты мүшесі 
ретінде еуразиялық кеңістікте бейбітшілікті, 
қауіпсіздік пен ілгерілеу ісін нығайтуда 
маңызды рөл атқаратынын айтты. Бұл, 
әсіресе, терроризм, экстремизм және 
трансұлттық қылмысқа қарсы күреске бай-
ланысты. Бұл ретте, Қасым-Жомарт Тоқаев 
биылғы қаңтар айының басында елімізге 
лаңкестердің асқан қатыгездікпен шабуыл 
жасағаны туралы айтты.
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БАС САНИТАР ЖАҢАБАС САНИТАР ЖАҢА
ҚАУЛЫҒА ҚОЛ ҚОЙДЫҚАУЛЫҒА ҚОЛ ҚОЙДЫ

«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» 2Bağdar
JANKEŞTI♦

– Мемлекет, ұлт ретінде бұл қайғылы оқиғадан сабақ алдық және 
тез арада қалпымызға келетініміз сөзсіз. Қазіргі кезде мемлекеттік 
басқару ісін, ұлттық қауіпсіздік жүйесін және экономикалық саясат-
ты қайта форматтау және реформалау бағытында барынша жұмыс 
жүргізілуде. Осылайша жаңа Қазақстан құру ісіне кірісіп кеттік, – деді 
Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы Орталық Азияның зор әлеуетін ашуға 
бағытталған жаңа шешімдер мен тетіктерді іздеу мәселесіне 
ерекше мән берді. Президенттің айтуынша, соңғы жылдары 
өңіраралық ынтымақтастық жаңа әрі сапалы деңгейге көтерілді 
және мемлекеттердің қарқынды және сенімді диалогы, оның ішінде 
тұрақты консультативті кездесулер форматындағы шаралар негізгі 
рөл атқарады.

Сонымен қатар бірлескен кәсіпорындар санының артқаны, 
өнеркәсіп, энергетика, машина жасау, ауыл шаруашылығы және 
басқа да секторлардағы маңызды жобалардың іске асырылып 
жатқаны айтылды. Сауда кедергілері біртіндеп жойылуда. Замана-
уи өткізу бекеттері ашылып, қосымша әуе және теміржол бағыттары 
іске қосылып жатыр.

– Біз шекарадағы кедендік тәртіпті ретке келтіру үшін заңсыз әрекет 
етіп, бизнеске түрлі кедергі жасаған теріс пиғылды кәсіпкерлермен 
күрес жүргізе бастадық. Заңға қайшы мұндай әрекеттермен күрестің 
нәтижесін жақын арада көретінімізге сенімдімін. Қазақстанға келетін 
импорттарға және үшінші елдерге жасалатын транзитке зиян 
келмейді. Үкіметке және құқық қорғау органдарына тиісті тапсырма-
лар бердім, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Қазақстан Президенті «Орталық Азия – Қытай» өзара іс-қимыл 
форматының үлкен мүмкіндіктерін тиімді пайдалану қажеттігіне 
баса мән берді. Осыған байланысты Мемлекет басшысы ортақ 
мүдделерді ескере отырып, мынадай міндеттерді шешуді назарға 
алу қажеттігін атап өтті.

Ең алдымен, Мемлекет басшысы сауда-экономикалық 
ынтымақтастықты одан әрі нығайту үшін барынша күш салу керек 
екенін айтты. Оның пікірінше, бұл сауда айналымы құрылымын 
әртараптандыруды, кедергілерді жоюды, кеден ісін ретке келтіруді 
және инновациялық шешімдер енгізуді көздейді.

– Қазақстан Қытайға экспортталатын тауар түрлерін 135-ке 
жеткізуге әзір, оның ішінде ауыл шаруашылығы және азық-түлік 
өнімдерінің ақшалай көлемі бір миллиард доллардан асады. Осыған 
байланысты сауда және көлік бойынша өзара бірлескен тәсілдерді 
әзірлеу үшін министрліктер деңгейінде «Орталық Азия – Қытай» кон-
сультациялар механизмін іске қосуды ұсынамын, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев «Бір белдеу – бір жол» жобасын одан әрі  
ілгерілетуді, оның ішінде жоғары қосымша құн салығы бар ірі жо-
баларды іске асыру арқылы бірлескен жұмыстарды жандандыруды 
екінші міндет ретінде атады.

– Ең алдымен, бұл цифрландыру, жасыл технологиялар 
және инновациялар салаларына қатысты. Себебі Қытайдың бұл 
салалардағы табысы айқын, – деді Президент.

Мемлекет басшысы көлік-транзит бағыттарын әртараптандыруды 
және интеграцияланған логистикалық шешімдерді, соның ішінде 
жаңа құрлықтық дәліздерді іске қосу арқылы енгізу мәселесін келесі 
басым міндет ретінде белгілеп берді. Оның айтуынша, Қазақстан осы 
мақсатқа 2025 жылға дейін 20 миллиард доллар инвестиция салуды 
жоспарлап отыр. Бұның Қытайдан келетін транзит ағынын кеңейтуге 
және аймақтағы елдердің артып келе жатқан сұраныстарын 
қанағаттандыруға ықпал ететіні сөзсіз.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев орнықты дамудың жаңа 
моделін енгізудің, атап айтқанда 2060 жылға қарай экономика-
ны декарбонизациялаудың және көміртегінен бейтараптыққа қол 
жеткізудің өзектілігін атап өтіп, осы саладағы тығыз ықпалдастықты 
жолға қоюды және озық тәжірибелерді алмасуды ұсынды.

Президент аймақтағы қауіпсіздікті қамтамасыз ету мәселесіне 
арнайы тоқталды. Осы ретте Мемлекет басшысы Азиядағы өзара 
іс-қимыл және сенім шаралары жөніндегі кеңестің айтарлықтай 
мүмкіндігіне назар аударды. Мемлекет басшысының айтуынша, 
АӨСШК-ті трансформациялау ісі қазіргі сын-қатерлер мен қауіптерге 
қарсы іс-қимыл жөніндегі ұжымдық күш-жігерді сапалы әрі жаңа 
деңгейге шығаруға мүмкіндік береді.

Бүгінгі саммит барысында айтылған бастамаларды жүзеге асыру 
үшін Қасым-Жомарт Тоқаев сыртқы саяси ведомстволардың басшы-
ларына тиісті іс-қимылдар жоспарын қабылдауды және оның сапа-
лы орындалуын қамтамасыз етуге тапсырма беруді ұсынды.

Мемлекет басшысы сөзінің соңында ҚХР Төрағасы Си Цзиньпинді 
және бүкіл қытай халқын ай күнтізбесі бойынша келе жатқан Жаңа 
жылмен құттықтап, Бейжіңде өтетін алдағы XXIV Қысқы Олимпиада 
ойындарының табысты болуына тілектестік білдірді.

– Олимпиаданың «Ортақ болашақ үшін бірге!» атты ұраны 
Орталық Азия мемлекеттері мен Қытайдың орнықты дамуы үшін 
қолайлы жағдай жасау ісіне темірқазықтай жол сілтесін, – деді 
Қазақстан Президенті.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың сөзін тыңдаған Си Цзиньпин 
Қазақстанның тәуелсіздігін, егемендігін және қауіпсіздігін қорғау 
жөніндегі күш-жігеріне Қытай тарапынан жан-жақты қолдау 
көрсетілетінін мәлімдеді.

– Сіздің сенімді басшылығыңызбен барлық келеңсіздіктің 
еңсерілетініне, ал Қазақстанның қуаты артып, орнықтылығы күшейе 
түсетініне сенімдімін, – деді ҚХР Төрағасы.

Саммит қорытындысы бойынша дипломатиялық қатынастардың 
30 жылдығына орай Бірлескен мәлімдеме қабылданды.

«ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҚУАТЫ «ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҚУАТЫ 
АРТЫП, АРТЫП, ОРНЫҚТЫЛЫҒЫ ОРНЫҚТЫЛЫҒЫ 

КҮШЕЙЕ ТҮСЕДІ»КҮШЕЙЕ ТҮСЕДІ»

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ:

ТҮЗЕТІП ОҚЫЛСЫН!
«Жетісу шұғыласы» газеті 2022 жылдың 21 қаңтарындағы №3 

(8891) санындағы «Аудан әкімінің орынбасары тағайындалды» 
атаулы мақаласындағы «Ескелді ауданының әкімі тағайындалды» 
алғашқы сөйлемі «Ескелді ауданының әкімінің орынбасары 
тағайындалды» деп түзетіліп оқылсын!

Алматы облысының бас мемлекеттік-
санитарлық дәрігері Ерғали Сыдыманов жаңа 
қаулыға қол қойды.

Қаулыға сәйкес, Ashyq жобасына қатысуына 
қарамастан келесі қызметтерге тыйым салынды:

концерт залдарының, цирктердің, филармо-
ниялардың, театрлардың қызметіне;

діни бірлестік нысандарында (мешіттер, 
шіркеулер, соборлар, синагогалар және басқа) 
ұжымдық іс-шараларды (жұма намазы, діни жора-
лар және басқалар) өткізуге;

конференциялар, семинарлар, көрмелер, фо-
румдар өткізуге;

түнгі клубтардың қызметіне;
қоғамдық тамақтану объектілеріндегі бар 

тіреулерінде қызмет көрсетуге, ән айту және би 
бойынша қызметтер көрсетумен караоке қызметіне 
(қоғамдық тамақтану бойынша қызметтерді 
қоспағанда);

Ashyq жобасына қатысатын объектілерде 
30 адамға дейін еске алу шараларын өткізуді 
қоспағанда, ашық ауада және жабық үй-жайларда 
салтанатты, бұқаралық (банкеттер, үйлену той-
лары, мерейтойлар, ауызашар, корпоративтер) 
ойын-сауық іс-шараларын ұйымдастыруға, өткізуге 
және оған қатысуға тыйым салынады. Сонымен 

қатар, қаулыда оқушылар мен студенттердің білім 
алу форматы туралы да айтылған.

Құжатта атап көрсетілгендей, оқыту меншік 
нысанына және ведомстволық бағыныштылығына 
қарамастан штаттық форматта өтетін болады:

600 оқушыға дейінгіні қоса алғанда жалпы 
білім беретін мектептерде;

600-ден астам оқушылар оқитын жалпы білім 
беретін мектептерде- мектептің жобалық қуатының 
50 пайызынан аспайтын жүктеме бойынша;

жалпы білім беретін мектептерде - бастауыш 
1-4 сыныптар (халықаралық мектептердегі 1-6 сы-
ныптарды қоса алғанда);

мектептен тыс ұйымдарда;
жоғары оқу орындарында, арнайы орта білім 

беру ұйымдарында – аралас форматта: прак-
тикалық, зертханалық, семинарлық сабақтар, 
өндірістік практика кесте бойынша штаттық ре-
жимде, ал дәрістер – онлайн;

мектепке дейінгі ұйымдарда – ата-аналардың 
өтініштері бойынша.

Білім беру ұйымдары әкімшілігінің қалауы 
бойынша вакциналаудың толық курсынан өткен 
оқушыларды штаттық форматта оқытуға жол 
беріледі.

«Қасіретті қаңтар» 
халық есінде мәңгі 
қалған оқиға.  Дүниенің 
бір сәтте астаң-кестеңі 
шықты. Республикадағы 
алдыңғы қатарлы шаһар 
тұрғындарының тыныштығы, 
қала келбетінің әсемдігі 
бұзылды. Бұл жағдай Алматы 
облысының орталығында 
да орын алды.  Бірнеше 
мемлекеттік меншіктегі 
ғимаратқа залал келтірілді. 
Туған елінің ертеңімен, 
бүгінгі бағындырған 
белесінің бағасына жетпе-
гендер наразылық әрекетке 
барды.  Осы кезде құқық 
қорғау органдары мен ТЖ 
қызметкерлері ержүректілік 
танытып, Отан алдындағы 
антына адалдығын көрсетті. 

 Естеріңізде болса, Облыстық 
әкімдік ғимаратының күлін 
көкке ұшыру мақсатында, 5 рет 
өрт қойылған болатын. Сын 
сағатта Алматы облысы ТЖД 
қызметкерлері басын қатерге 
тігіп, тілсіз жауды сөндіріп, адам-
дарды құтқаруға да бар күшін 
салды. 

Оның мамандығы, сай-
ып келгенде заң алдындағы 
міндеті десеңізде, бұл кезде 
өз борышын қалтқысыз орын-
дау тәжірибелі маманның өзіне 
оңайға түскен жоқ. Өйткені, 
Тәртіпсіздікті қолдан жасап, 
басыздық әрекеттке барғандар 
өрт сөндіру көлігін шайқап, 
ТЖ қызметкерлерін қарумен 
қорқытып, тіпті тас та лақтырып, 
бір сөзбен айтқанда олардың  
жұмыстарын орындауына қол-
дан келгенше кедергі жасап 
бақты. Қызыл жалынның қас-
қағым сәтте бар аумақты шар-
питынын ескерсек, ТЖ маман-
дары үшін ол кезде әр секунд 

Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қоргау министрінің 2017 жылғы 
31 тамыздағы « Кедейшілік шегінің мөлшерін 
айқындау туралы» № 290 бұйрығына өзгеріс 
енгізілуіне байланысты, 2018 жылғы 1 қантардан 
бастап – атаулы әлеуметтік көмекті тағайындау 
үшін жүгінген тоқсанның алдыңғы тоқсанға, есеп-
телген ең төменгі күн көріс деңгейінің 70 пай-
ызы мөлшерінде, егер корсетілген кезең үшін 
жергілікті атқарушы органдар (Қазақстан Респу-
бликасы Ұлттық экономика министірлігі Стати-
стика комитетінің есебінен) есептеген ең төменгі 
күнкөріс деңгейінің мөлшері тиісті қаржы жы-

лына арналған республикалық бюджет туралы 
бекітілген ең төменгі күнкөріс деңгей мөлшерінен 
төмен күнкөріс деңгейінің 70 пайызынан төмен 
болмайтын мөлшерде айқындалады.

Осыған сәйкес, Алматы облысы бойынша 2022 
жылдың І тоқсанына кедейлік шегінің мөлшері 
27245 теңгені (38921 х 70%). құрайды.

2022 жылдың І тоқсанына мемлекеттік атаулы 
әлеуметтік көмекті тағайындау кезінде аталған 
көрсеткіштермен есептеу керектігін хабарлаймыз.

К. КУДЬЯРОВ,
халықты жұмыспен қамту орталығының 

директоры.

маңызды еді. 
Облыстағы бас ғимараттың 

алғаш рет өртке орануы 5 қаңтар 
күні, сағат 18-00-де орын алды. 
Тілсіз жауды ауыздықтауға 
Талдықорған қаласындағы №1 
мамандандырылған өрт сөндіру 
бөлімінің  өрт сөндірушілері кел-
ді. Олар - қызметінің қыр-сырын 
меңгерген, мамандығының оты-
на күйіп, суығына тоңған, әбден 
ысылған. Соның арқасында, 
қауіпті сәтте сабырлылық таны-
тып, асқан ептілікпен міндеттерін 
толық орындап шықты.  

Қою түтін, қолқаны ала-
тын ыс, денеңді күйдірген жа-
лын, айтудың өзі тілге ауыр. Ал 
олар қауіппен бетпе-бет келді. 
Бірақ еңсерді. Төтеншеліктердің 
қырағылығы мен бірлігінің ар-
қасында 3 отбасының асыраушы-
сы, үш бірдей полицей ажалдан 
аман қалды. Өрт сөндірушілер 
полиция қызметкерлерін жабық 
тұрған бөлмеден тапқан. Бекітулі 
тұрған есікті бұзып ашқан 

төтеншеліктер, ысқа тұншыққан 
азаматтарды сыртқа алып 
шығады. ТЖ мамандары  олар-
ды сақина тәріздес шеңберге 
алып, лаңкестердің зияны тимеуі 
үшін қорғады.

Бүлікшілер облыс әкімдігін 
талқандаған соң, бесінші рет 
өртеп жіберді. Өрт ғимараттың 
орталық бөлігінің 6 қабатын 
бірден жайлады. Ғимараттың 
қасбетіндегі шыны әйнектер от 
пен судың әсерінен шағылды. 
Бұл жеке адамның өміріне 
тікелей қауіпті еді. Бірақ өрт 
сөндірушілер шегінбеді және 
қызметтік міндеттерін орын-
дады. Бұл әрекеттерін ерлікке 
жатқызбау мүмкін емес.  

Ел басына күн туғанда қара 
басын күйіттеп, жан амандығын 
алдыңғы орынға шығарған 
жоқ. Олар Отанын бәрінен 
биік қойды. Сондықтан білікті 
батырлардың ерлігі ел есінде 
мәңгі қалары сөзсіз.

«Jetisy Media».

ORAM♦
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Атаулы спорт түрінен тұңғыш до-
да 1938 жылы ауыл шаруашылығы 
аймақтары арасындағы спартакиада 
аясында жалауын желбіретті. Ал халық-
аралық дәрежеде 1952-75 жылдары 
Азия елдері спортшыларының турнирлер 
ұйымдастырылды. Қазақстан Республи-
касының Халықаралық жарыстағы 
алғашқы ту көтерері Қажымұқан Мұ-
ңайтпасов болғаны әлемге аян. Еліміздің 
ұлттық күрес федерациясы 1955 жылы 
құрылды. Қазақ жастарының ішінде 
бірінші болып «Спорт» шебері алқасын 
омырауына таққандар Қ.Байдосов пен 
Ж.Ысқақовтар. Ал алғашқы олимпиада 
алтын медалын жеңіп алған А.Колесов, екі 
дүркін олимпиада алтын медалын жеңіп 
алған В.Резанцев бір дүркін олимпиа-
да жұлдыздары атанғандар: Ш.Серіков, 
Ж.Үшкемпіров, А.Быковтар. Грек-римдік 
күрестен алғашқы Азия ойындарының 
чемпиондары тәжін кигендер Даулет 
Тұрлыханов пен Алексавдр Мельников 
бұл 1994 жылғы Жапонияның Хироси-
ма қаласында болған еді.1995 жылы күш 
атасы Қажымұқан Мұңайтпасовтың дүние 
жүзінің чемпионы атанғанына 100 жыл 
толды. Қазақ жерінде Қажымұқан баба-
мыз салған сара жол, құдайға шүкір оның 
ұрпақтарына тола. 

Ұлттық спорттың тамырына қан 
жүгірткен кезең ел тәуелсіздігін алған 
кезеңнен басталады. 1991 жылдан ба-
стап қазақ күресінің тынысы ашылып, 
ел біріншіліктері мен ірі додалар өткізіле 
бастады. 2004 жылы Берлинде өткен 
қандастардың бүкіләлемдік құрылтайында 
арнаулы конференция болып, сол жиын-
да «Қазақ күресі» халықаралық федера-
циясы құрылды. Мұнан соң халықаралық 
дәрежеде қазақ күресі мойындала бастады. 
2005 жылы Ресейде, нақты айтқанда Ал-
тай өлкесінде ұлттың айбарына айналған 
бұл спорт түрінен І Азия біріншілігі жалау-

Зейнетақы жинақтарының едәуір өсімі 
таза инвестициялық табыстың арқасында 
қамтамасыз етілді. 2021 жылғы 1 қаңтардан 
1 қарашаға дейін БЖЗҚ салымшыларының 
шоттарына 1,2 трлн теңге мөлшерінде 
таза инвестициялық табыс есептелді. Бұл 
былтырғы жылдың сәйкес кезеңімен салыс-
тырғанда 105,6 млрд теңгеге немесе 10% 
артық. Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің басқаруындағы БЖЗҚ зейнетақы 
активтері бойынша кірістілік жыл басынан 
бері 9,9%, ал инфляция 7,0% болды. Соңғы 
12 айда инфляция 8,9% болса, кірістілік 10,9% 
көрсетті. 

Еске сала кетсек, инвестициялық 
табыстың құрамына бағалы қағаздар (са-
лымдар және басқа операциялар) бойынша 
сыйақы, қаржы құралдарын нарықтық қайта 
бағалау, валюталық қайта бағалау түріндегі 
кірістер, сыртқы басқарудағы активтер бойын-
ша кірістер және т. б. кіреді.

Жалпы барлық зейнетақы активтері 
БЖЗҚ-ға біріктірілген сәттен бастап, Ұлттық 
банк қамтамасыз еткен инвестициялық табыс 
5,9 трлн теңгеден асты.Бұл ретте жинақтаушы 
зейнетақы жүйесі құрылған күннен бастап 
(1998 жыл) инвестициялық табыстылық 2021 
жылдың 1 қарашасында өсу қорытындысымен 
672,69%, инфляция 538,41%  болды. Осылай-
ша, жинақтаушы зейнетақы жүйесі енгізілген 
кезден 2021 жылдың 1 қарашасына дейін  
зейнетақы активтерінің нақты кірістілігі 
134,28%  көрсетті.

Айта кету керек, зейнетақы жинақтары – 
бұл ұзақ мерзімді инвестициялар, сондықтан 
инвестициялық табыстың мөлшерін кемінде 1 
(бір) жыл кезеңінде талдаған орынды. Қысқа 
мерзімді деректер (күнделікті, ай сайынғы 
және т.б.) көрсеткіш болып табылмайды, 
өйткені, олар күнделікті нарықтық жағдайға 
байланысты.

Инвестициялық басқару мен зейнетақы 
активтерін есепке алудың барлық жүйесі 
ашық: әрбір салымшы өзінің инвестициялық 
табысын enpf.kz сайтындағы жеке кабинет не-
месе ұялы қосымшаның көмегімен бақылай 
алады. БЖЗҚ-ның зейнетақы активтерін 
инвестициялық басқару және зейнетақы 
активтері орналастырылған қаржы құралдары 

туралы ақпарат Қордың ресми сайтындағы 
(www.enpf.kz) «Көрсеткіштер/Инвестициялық 
қызмет» бөлімінде жарияланып отырады.

БЖЗҚ салымшылары өз жинақтарының бір 
бөлігін Ұлттық банктен басқа инвестициялық 
портфельді басқарушы (ИПБ) компанияларға 
аудара алады. Қазіргі уақытта БЖЗҚ төрт 
ИПБ-мен зейнетақы активтерін сенімгерлік 
басқару туралы шартқа отырды. Сіз бұл 
туралы ақпаратпен танысып, олардың ин-
вестициялық декларацияларын enpf.kz веб-
сайтындағы «Қызметтер» – «Инвестициялық 
портфельді басқарушылар тізілімі» бөлімінен 
көре аласыз.

БЖЗҚ-дан зейнетақы активтерін басқаруға 
алғаннан кейін ИПБ оларды ҚР Ұлттық Банкі 
Басқармасының 2014 жылғы 3 ақпандағы 
№10 қаулысымен бекітілген Инвестициялық 
портфельді басқару жөніндегі қызметті жүзеге 
асыру қағидаларында көрсетілген және ИПБ 
инвестициялық декларациясында көзделген 
рұқсат етілген қаржы құралдарына инвестици-
ялайды.

Атап кетейік, «Jýsan Invest» АҚ сенімгерлік 
басқаруындағы зейнетақы активтері қызметі 
басталғаннан бері (2021 жылғы 15 наурыз) 
2021 жылдың 1 қарашасына 6,5% деңгейінде 
табыстылық көрсетті. «Halyk Global Markets» 
АҚ сенімгерлік басқаруындағы зейнетақы 
активтерінің осы кезеңдегі табыстылығы – 
6,1%; «BCC Invest» АҚ – 5,9%. Ал «Сентрас 
Секьюритиз» АҚ зейнетақы активтерін 2021 
жылдың 1 сәуірінен бастап басқарады, осы 
уақыт ішіндегі инвестициялық табыстылық 
8,5% болды.

Салымшы зейнет жасына толғанға 
дейін Ұлттық Банктің басқаруында бола-
тын зейнетақы жинақтарына инфляция 
деңгейі ескеріліп отыратын сақталу кепілдігі 
қолданылады. Зейнетақы жинақтары ИПБ-
ның басқаруына аударылған жағдайда, 
мемлекеттік кепілдік басқарушы компанияның 
зейнетақы активтерінің ең төменгі кірістілік 
деңгейін қамтамасыз ететін кепілдігімен 
алмастырылады. Кірістіліктің ең төменгі 
деңгейі нарықта әрекет ететін ИПБ-ның 
басқаруына берілген зейнетақы активтерінің 
орташа алынған кірістілігін негізге ала отырып 
есептелінеді.

Карабулакский комплексный сортоучасток за-
нимается испытанием сортов и гибридов зерно-
вых, зернобобовых и пропашных культур. В 2021 
году на сортоучастке проходили испытания 29 ги-
бридов сахарной свеклы, 32 сорта сои.

По результатам конкурсного испытания гибридов 
сахарной свеклы в течение 2 лет на сортоиспыта-
тельном участке увеличили число испытываемых со-
ртов сахарной свеклы до 29, в том числе 2 сорта от-
ечественной селекции. В течении двух лет несмотря 
на неблагоприятные погодно-климатические условия 
гибриды: Игорь, Смарт Леоне КВС – Германской се-
лекции, при обычной технологии, показали средняя 
урожанойсть 758:500 ц/га, 439:546 ц/га, сахаристость 
18,0%:22,5%, 19,4%:19,3%, а также Ванила – селек-
ция Дании, средняя урожайность 572:554 ц/га, саха-

ристость 18,7%:18,3%, а также Тиссерин, Эйдер – се-
лекция Франции, средняя урожайность 502:441 ц/га, 
534:463 ц/га, сахаристость 17,8%:20,5%, 18,8%:18,3%.

В отчетном году сортоиспытания прошли 32 со-
рта сои. В последние годы по некоторому региону на-
шей области проходят заморозки в сентябре месяце. 
Поэтому важное значение имеет созревание сои до 
первых заморозков сентября. Из раннеспелых сортов 
сои на сортоучастке прошли испытание сорта: СК Оп-
тима, СК Веда. Урожайность составила 35,9:26,2 ц/га, 
31,9:22,9 ц/га. Вегетационный период в 2021 году со-
ставила 101 день.

К. БУКАШЕВ,
агроном Карабулакского 

комплексного сортоучастка.

2022 жылғы 1 қаңтардан бастап үкіметтік емес 
ұйымдардың қызметі туралы мәліметтерді ҮЕҰ 
Дерекқорына ұсынудың кезекті мерзімі басталды. 
«Коммерциялық емес ұйымдар туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының 41-бабы 5-тармағына 
сәйкес мәліметтер жыл сайын 31 наурызға дейін 
жолдануы тиіс. ҮЕҰ Дерекқорына мәліметтер беру 
мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс және мемлекеттік 
гранттар шеңберінде әлеуметтік бағдарламалар мен 
әлеуметтік жобаларды іске асыруға, сондай-ақ ҮЕҰ 
үшін сыйлық алуға арналған конкурсқа қатысу үшін 
міндетті шарт. ҮЕҰ Дерекқорына өз қызметі туралы 
мәліметтер ұсынбаған ұйымдар конкурстық рәсімдерге 
жіберілмейді.

Айта кетейік, ҮЕҰ Дерекқорына тіркелу ұйымдарға 
қазақстандық ҮЕҰ-дың табысты жобаларымен 
танысуға, тәжірибе алмасуға, ынтымақтастық пен 
серіктестік орнатуға мүмкіндік береді. Мәліметтер 
«Үкіметтік емес ұйымдарымен өз қызметі жөніндегі 
мәліметтерін ұсыну және олар туралы дерекқорды 
қалыптастыру қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Мәдениет және спорт министрінің 2016 
жылғы 19 ақпандағы №51 бұйрығымен бекітілген ны-

сан бойынша ұсынылады. Үкіметтік емес ұйымдардың 
қызметі туралы мәліметтерді келесі тәсілдердің бірімен 
ұсына алады:

1) ҮЕҰ Дерекқорының https://infonpo.gov.kz/ интер-
нет-порталы арқылы (интернет-порталда авторизация-
дан өту ХҚКО-да алынған заңды тұлғаның ЭЦҚ кілтінің 
көмегімен мүмкін болады);

2) уәкілетті органға қағаз және электрондық 
тасығыштарда (Word форматында CD-дисктерде не-
месе USB-флэш-жинақтаушыларда) пошта арқылы 
немесе қолма-қол ұсынады (Қазақстан Республикасы 
Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінің Азаматтық 
қоғам істері комитеті, Нұр-Сұлтан қаласы, Мәңгілік Ел 
даңғылы, 8 «Министрліктер Үйі», 15-кіреберіс). ҮЕҰ 
Дерекқорына мәліметтерді ұсынбау, уақтылы ұсынбау 
және толық емес немесе көрінеу, жалған мәліметтерді 
ұсынғаны үшін Қазақстан Республикасының заңна-
масына сәйкес жауапкершілік көзделген.

Осы орайда, үкіметтік емес ұйымдарды 2022 
жылдың 31 наурызына дейін ҮЕҰ Дерекқорына infonpo.
gov.kz ақпараттық ресурсы арқылы 2021 жылғы қызмет 
туралы мәліметтерді тапсыруға шақырамыз.

Осыған байланысты "Қазсушар" РМК Алматы филиалы барлық ауыл 
шаруашылығы тауарын өндірушілердің назарын инновациялық техно-
логияларды қолдана отырып, суды үнемді және ұтымды пайдалануды  
ұсынады. Соңғы жылдары Алматы облысындағы климаттық өзгерістерге бай-
ланысты көктемгі-жазғы кезеңде су ресурстарының тапшылығы байқалуда. 
Суармалы алқаптың 95 пайызы мұздықтардың және мұзды қардың еруіне 
байланысты тау өзендерінен алынады. Суармалы жердің қалған 5 пайызы 
су қоймаларының астында орналасқан. Сол қоймаларда көктемгі кезеңде су 
ҚТД дейін толтырылады және жаз бойы суармалы сумен қамтамасыз етіледі. 
Сондай-ақ, өзендердегі су деңгейі ауа-райына байланысты тәулік бойы тұрақты 
емес. Әсіресе шілде айының бірінші онкүндігінен бастап, тұтынушыларға 
жеткізілетін су көлемі түстен кейін төмендеген кезде үлкен мәселеге айналады.

Үстіміздегі жылы климаттық өзгерістерге байланысты жылдың суармалы 
су тапшылығы қайталануы мүмкін деген қауіп бар. Өйткені биылғы қыста қар 
жауған жоқ. Әрине, бұл қар қорының қалыптасуына теріс әсер етеді.

Су тапшылығы жағдайының алдын алу үшін, "Қазсушар" РМК Алматы фили-
алы аудан әкімдерімен бірлесіп ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілермен 
түсіндіру жұмыстарын жүргізуде. Түсіндірме жұмыстарында диқандарға 
біртіндеп тамшылатып суару, жаңбырлату және басқа да суарудың озық ылғал 
үнемдеуші технологияларына көшуді ұсынып жүр. Сондай-ақ, шаруаларға 
ауыспалы егісті сақтау, монодақылдарды себуді азайту, ылғал қажет ететін 
дақылдарды тек қол жетімді жерлерде егу, топырақтың құнарлылығын арттыру 
және өнімділікті арттыру үшін, топырақтың тамыр қабатындағы ылғал қорын 
арттыру үшін, қара жерді ылғалдандыру жүргізу маңызды. Суармалы суды 
тиімді пайдалануда бірқатар агромелиоративті іс-шара жүзеге асырылады. 
Мысалы, суару алаңдарын жоспарлау-еңістіктерді, бороздардың ұзындығы, 
егіс алқабында сушының болуы және түнгі суды ысырапсыз пайдалану.

Су ысырабын азайту үшін шаруашылықаралық және ішкі шаруашылық 
желілерді механикаландырылған тазалау – аймақтың барлық ауыл 
шаруашылығы өндіруші үшін негізгі дайындық жұмыстарының бірі. Қарды 
ұстау, булануды азайту, топырақ эрозиясын және жыралардың өсуін болдыр-
мау арқылы топырақтың су режимін жақсарту үшін орман екпелерін (орман 
алқаптарын) отырғызу туралы да есте сақтау қажет.

«Қазсушар» РМК Алматы филиалының Ескелді өндірістік учаскесі.

АҒЫН СУ ТАПШЫЛЫҒЫ 
БИЫЛ ДА ҚАУІП ПЕ?

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшыларының зейнетақы жинақтары 
2021 жылдың 1 қарашасындағы жағдай 
бойынша 13,2 триллион теңгеге жетті. 
Бұл сома зейнетақы жарналары мен 
инвестициялық табысты қамтиды.

БЖЗҚ ЗЕЙНЕТАҚЫБЖЗҚ ЗЕЙНЕТАҚЫ
АКТИВТЕРІАКТИВТЕРІ
10,9 ПАЙЫЗҒА ӨСТІ10,9 ПАЙЫЗҒА ӨСТІ

ын желбіретті. Сол жылдың қарашасында елордада 
ел президентінің жүлдесіне орай ұлттық күрестен 
халықаралық турнир өтті. Бұл байрақты бәсекеге 
әлемнің 25 елінен 100-ден аса спортшы қатысты. ІІ 
Азия чемпионаты Моңғолияда жалауын желбіретті. 
2012 жылдан бері елімізде ұлттық спорттың беделін 
одан әрі асырған «Қазақстан барысы» өтіп келеді. 
Бүгінде атаулы доданың ауқымы кеңіп, алғаш рет 
2014 жылы Керекуде «Әлем барысы» халықаралық 
байрақты бәсеке ұйымдастырылды. Оған дейін 
«Еуразия барысы» бозкілем бәсекесі талайдың 
делебесін қоздырған еді. 

Бұрын қазақша күресте жас, салмақ шектеулері 
ескеріле бермейтін. Қазіргі уақытта осы спорт 
түрінде бірыңғай спорт киімі және күрес жүргізу тех-
никасына қатысты белгіленген белгілі бір ережелер 
бар. Қазақ күресінен балуанның киімі самбошы 
киімімен біршама ұқсас. Самбодан айырмашылығы, 
қазақша күресте шапан қысқа жең, иықтарында 
шағын жапсырмалары бар. Кеудеше аса берік ма-
териалдан тігіледі.Белден және белден жоғары кез 
келген ұстасуға рұқсат етіледі. Ұстасудың мақсаты 
– қарсыласының жауырынына тастау. Қазақша 
күрестен шешілуі қармауыштар үшін жоғарғы дене 
бөлігі. Күрес тағанда жүргізіледі. Аяққа өтуге тыйым 
салынады. Күртеше мен белдеуден қармауға бола-
ды. Белбеу күресі тәсілдері рұқсат етілген. қолды 
Қағып жіберуге, жамбас тәсілдері арқылы аяғын 
іліп алуға болады. Тіземен кілемге тиюге бол-
майды, бұған қатысты алдын-алу ескерту береді.
Қазақша күрес техникасы бойынша грузин (чида-
оба), татар (куреш) және өзбек күресімен (кураш) 
ұқсас. Қазақша күрес тәсілдері самбо техникасына 
енгізілген. Көбіне қазақша күрес балуандар самбо, 
дзюдодан әр түрлі жарыстарға қатысады.

Олжас ОМАРБЕК.

Қазақ күресі ұлтымыздың ең көне 
спорт түрлерінің бірі. Бұл жекпе-жек өнер 
үлкен сұранысқа ие. Себебі елімізде 
ұлттық спорт түрлерін дамыту бойын-
ша қарымды тірлік бар. Сондай-ақ, боз 
кілем бетінде өтетін белдесудің бұл түрі 
1938 жылдан бері республикалық до-
далар бағдарламасына кіргізіледі. 2016 
жылы ЮНЕСКО, толеранттылық, ізгі ниет 
және ынтымақтастыққа принциптеріне 
негізделген қауымдарды арасындағы 
қатынастарды нығайтуға әсерін атап өте 
отырып, қазақша күресті адамзаттың 
материалдық емес мәдени мұрасының 
репрезентативтік тізіміне енгізді.

♦MÄSELENIÑ MÄNISI
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БІЛІМНІҢ ҚАРА ШАҢЫРАҒЫБІЛІМНІҢ ҚАРА ШАҢЫРАҒЫ

7«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» 4Şamşyraq

«Білім инемен құдық қаз-
ғандай». Дәл осы тәмсіл сөз ой 
баққан бабаларымыздың өзе-
гінен гүлдей жұпарын тарат-
қан даналық. Есейе келе есті 
сөйлеу мен білікті болуға деген 
ұмтылыс білім мен ғылымға 
жетелейді. Даналықты бойына 
қондырып түрленте білген адам-
дар қаншама. Күн санап ақпарат 
кеңістігі өркендей түскен заманда 
жас ұрпаққа сапалы білім беру 
мұғалімнің, ұжымның бір жағадан 
бас, бір жеңнен қол шығарып 
жұмыс істеуін талап етеді. Осы 
орайда ауыл мектебінің бүгінгі 
бет-бейнесін жаңа қырынан 
көрсетіп келе жатқан «Алдабер-
генов атындағы орта мектебі» 
мемлекеттік мекемесі Қарабұлақ 
ауылының орталығында орна-
ласқан. Көзге көркімен түскен қос 
қабат ғимараттың бүгінгі жай-күйі 
мен білім саласындағы бәсекесін 
білмес бұрын кешегісіне көз 
жүгіртсек. Киелі білім ордасының 
алғашқы ірге тасы 1879 жылы 
қаланған. Тарих-шежіренің мәлі-
меттеріне үңілсек мектеп алға-
шынды бір сыныпты ер бала-
лардың шіркеу училищесі болған 
екен, мұнда тек екі мұғалім қызмет 
еткен көрінеді. Бірі – меңгеруші. 
Бірі – «құдай заңын» үйретуші 
шіркеу қызметкері. Училище 
жоғарғы, орта, төменгі бөлімше 
болып үшке бөлінген. Бір қызығы 
аталуы «ерлер» дегенмен, учи-
лищеде қыз балалар ілім алған. 
1934 жылы мектеп жетіжылдық 
білім беретін ордаға айналса, 
1935 жылы мектепке Кировтың 
есімі берілген, ал 1939 жылы 
оқу орны мектеп дәрежесіне 
көтерілді. 2000 жылы 31 тамыз-
да мектепке еңбек ері Нұрмолда 
Алдабергеновтың аты берілді. 
Бір ғасырдан астам тарихы бар 
қазыналы оқу ордасына айналған 
білім ұясының әрбір шәкірті ілім 
көк жиегіне сеніммен ұмтылып, 
мектеп мақтанышына айналу-
ды мақсат етсе, инемен құдық 
қазғандай білім тұңғиығының 
нәрін алған көшбасшы түлектер 
биік белестерді бағындырып 
жүр. Шынайы білім алу кен ор-
нын ашумен пара пар. Ол үшін 
жерді қазып, тауды қопару керек.  
Ізденіс бар жерде – білім бар. Ке-
мел елдің бүгінгі шәкірті, ертең 

ТӘУЕЛСІЗДІККЕ ҚОЛ ЖЕТКІЗГЕН ТҰСТА ЕРЕКШЕ 
МӘН БЕРІЛУІ КЕРЕК БІРДЕН-БІР САЛА БІЛІМ САЛАСЫ 
БОЛДЫ. ОЛАЙ ДЕЙТІНІМІЗ, ЕНДІ ҒАНА ДАМУҒА БАҒЫТ 
АЛҒАН ЕЛГЕ НАҒЫЗ МЫҚТЫ МАМАН, БІЛІМГЕ ҚҰШТАР 
ҰРПАҚ, ТАЛАНТТЫ ТАЛАПКЕР, ІЛІММЕН СУСЫНДАҒАН 
ШӘКІРТ АУАДАЙ ҚАЖЕТ ЕДІ. ИӘ, МЕМЛЕКЕТТІҢ ЕРТЕҢІ 
БІЛІКТІ ҺӘМ БІЛІМДІ ҰРПАҚҚА ТІКЕЛЕЙ БАЙЛАНЫСТЫ 
ЕКЕНІ БЕСЕНЕДЕН БЕЛГІЛІ.  30 ЖЫЛ ІШІНДЕ НАЗАРДАН 
ТЫС ҚАЛМАЙ, ЖЫЛ САЙЫН ДАМУДЫ КӨЗДЕГЕН БІЛІМ 
САЛАСЫНЫҢ АЯҚ АЛЫСЫНА ШОЛУ ЖАСАП, 2022 ЖЫЛ-
ДАН БАСТАП ОҚЫРМАНДАРЫМЫЗДЫ АУДАНДАҒЫ БІЛІМ 
САЛАСЫНЫҢ ТАРИХЫ МЕН ӨТКЕНІНЕН, БҮГІНІ МЕН 
ЕРТЕҢІНЕН ХАБАРДАР ЕТУ МАҚСАТЫНДА «ШЫРАҒДАН» 
БЕТІН ӘЗІРЛЕДІК. «ОҚЫСАҢ ҒЫЛЫМ ҚОРЫН БІЛІМ АСАР, 
КӨҢІЛДІҢ КІРШІК БАСҚАН КӨЗІН АШАР» ДЕП АҚЫН 
ШӘҢГЕРЕЙ БӨКЕЕВ АЙТПАҚШЫ КӨҢІЛДІҢ КӨЗІН АШАР 
ІЛІМНІҢ БЕТІНЕ ҚОШ КЕЛДІҢІЗДЕР.

Білім грантына өтініш қалдыру мерзімі 
ағымдағы жылдың 5 қаңтарынан бастап 
«Өркен» білім беру грантына өтінім беру 
басталды. Бүгінгі таңда қабылдау комис-
сиясы өз жұмысын бастады. Құжаттарды 
жұмыс күндері 9.00-ден 18.00-ге дейін 
өткізуге болады. Ал сенбі күні түскі 13-00-ге 
дейін тапсыруға болады. Аталған науқан 21 
ақпанға дейін жалғасын табады.

Еліміздегі таңдаулы білім ұясында оқуға 
аймақтағы барлық мектептердің 6-шы сынып 
оқушылары үміткер бола алады.   Үміткерлер 
конкурстық іріктеуге қатысу үшін қабылдау 
комиссиясына Конкурсқа қатысу үшін өтініш 
беріп,сауалнама толтырып, үміткердің туу 
туралы куәлігінің көшірмесі, үміткердің 
ЖСН-і, бар болған жағдайда жеке бас 
құжатының көшірмесін, заңды өкілдің ЖСН-і 
көрсетілген жеке куәлігінің көшірмесі мен 

«Назарбаев Зияткерлік мектептері» дербес білім беру ұйымы 7-сыныпта оқуға 
үміткер оқушыларға Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің «Өркен» 
білім беру грантын тағайындау конкурсын жариялады. Бұл туралы «Jetisy Media» 
ақпараттық алаңында мәлім болды.

086/у медициналық анықтама формасын және 
үміткердің соңғы оқу жылындағы үлгерімі 
мен тәртібінің, егер үміткер оқу жылын 
аяқтамаған жағдайда оқуын жалғастыратын 
болса, оқу жылының I жарты жылдығындағы 
үлгерімі туралы табелінің көшірмесін тапсы-
рады.  Талап етілген құжаттар оқитын мектеп 
басшысының қолымен расталып, тиісті білім 
беру ұйымының мөрімен бекітілуі керек.

Конкурстық іріктеудің өзі екі күннен 
тұрады. Кешенді тестілеу 14-15 сәуір 
күндеріне белгіленген.  Бірінші күні, мате-
матика, сандық сипаттамалар және жара-
тылыстану пәндері бойынша оқушылардың 
қабілеттері айқындалады.  Екінші күні тілдік 
пәндерден қазақ тілі, орыс тілі, ағылшын 
тілінен  үміткерлер сынақ тапсыратын бо-
лады. Тестілеуге 120 минут уақыт беріледі. 
Балалар тапсырған сынақ шетелдік «СИТО» 

орталығына жіберіледі. Ондағы мамандар 
білімгерлердің қабілетін тексереді. Артын-
ша тест нәтижелері мектеп басшылығына 
жеткізіледі. Осылайша емтиханның  қоры-
тындысы 40 күнде белгілі болады.

«Биылғы жылдағы конкурстық тесті-
леудегі ерекшелік, «жаратылыстану» пәні 
бойынша жиналған балл есепке алына-
тын болады. Естеріңізде болса, өткен 
жылы «жаратылыстану» бөлімі бойынша 
апробациялық тест өткізіліп, нәтижелері 
есептелмеген еді», - дейді НЗМ директо-
рының орынбасары Анаргүл Сарыева.

Айта кетейік, өткен жылдан бастап атал-
мыш білім ордасы бастауыш сыныптарға 
білім беруін тоқтатқан. Ендігі де мектепте 
оқу тек 7 сыныптан мүмкін болмақ. Есесіне 
оқу ордасында екі 12 сынып тереңдетіліп 
оқытылады. Өңірдегі үздік білім ошағына 
түсуші жастардың 40 пайызы шалғай-елді 
мекеннен келушілерді құрайды. Олардың 
оқуына жағдай жасау үшін мектеп жаны-
нан 146 орынға лайықталған жатақхана да 
қарастырылған.

ИГІ ІС ИЕСІНИГІ ІС ИЕСІН
ТАБАДЫТАБАДЫ

«Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесінің ұй-
ымдастыруымен ауыл жастары, Қарабұлақ 
ауылы, К.Байсейітова көшесі, №80 үйдің 
тұрғыны Анна Плотицинаның қыстық отын-
дарын жарып қолғабыс етті. Анна Иванов-
на жастарға алғысын айтып, ризашылығын 
білдірді. Игі іс жалғасын таппақ.

«Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің 
аппараты» ММ.

MEIIRIM♦

елі сүйсінер маман болам  десе 
ізденуі қажет.

Киелі Ескелді жерінің қақ 
төрінен орын тепкен білім 
ордасының басшысы Ләззәт 
Усербаева оқу ордасын 2013 жыл-
дан бері басқарып келеді. Мектеп 
директоры өскелең ұрпаққа са-
палы білім, саналы тәрбие беріп 
келе жатқан ұлағатты ұстаз, 
шебер ұйымдастырушы, үлгілі 
басшы. Шәкірттері де, ұжымы 
да тамсанған білікті басшының 
қарамағында бүгін де 72 пе-
дагог қызмет етеді. 33 мұғалім 
«педагог-зерттеуші» болса, 2 
мұғалім жоғарғы санатты. За-
ман талабына сай әр баланың 
қабілетіне қарай дарындылығын 
дамытып, білім бәйгесінде, 
дүбірлі жарыстарда жүзден 
жүйрік, мыңнан тұлпар шәкірт 
тәрбиелеу – осы ұстаздардың 
ерен еңбегінің жемісі. Дарынды 

шәкірттер аудандық, облыстық, 
республикалық байқауларда 
үнемі бой көрсетіп, айтарлықтай 
нәтижеге де жеткен. 

– Біздің педагогтар білікті ғана 
емес, шығармашыл. Үнемі түрлі 
байқауларда топ жарып жүреді. 
Облыстық «Үздік сынып жетекші» 
байқауының 6 бірдей жеңімпазы 
да біздің киелі оқу орнында еңбек 
етуде. Олар: Оспанова, Носкова, 
Сароян, Хлыновская, Нестерен-
ко, Бугаева. Және де Варфоломе-
ева, Баймухамбетова, Шумакова, 
Нестеренко «Үздік жыл мұғалімі» 
байқауының жеңімпаздары. «Үз-
дік қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі» – Ажикенов, «Үздік 
бастауыш сынып мұғалімі» – 
Вайнерт. 2019 жылы мектебіміз 

облыстық «Үздік оқу – тәрбие 
жоспары» байқауында 3 орынды 
жеңіп алды. Биылғы оқу жылында 
география пәнінің мұғалімі Несте-
ренко облыстық «Жетістік мара-
фоны» бауқауында бас жүлдені, 
«Өңір систематикасы» облыстық 
байқауында 2 орын иеленді; ал 
қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі Сейтбаева облыстық 
«Тәуелсіздік және халық мұ-
расы» тақырыбындағы бір кі-
тап бейнекөрмесі байқауында 
жүлделі 3 орынды иеленді, – дейді 
мектеп директоры ұжымының 
жетістігіне марқайып. 

Ұлттың рухани байлығы 
– білімінде болса, ұстанар 
бағыты – тәрбиесінде. Ал, білім-
нің сарқылмас көзі – мектеп. 
Тіршілікте жан – жануар мен 
жәндіктерден басқа кеудесінде 
жаны бар адамзат баласы мектеп 
көріп тәрбиеленіп шыққан. Білім 

айнасына айналған Алдаберге-
нов атындағы орта мектебінің 
ғимараты 2-қабатты, 16 кабинет-
тен тұрады. Күрделі жөндеу 2009 
жылы жүргізілген. Шағын орталық 
2009 жылы 1 желтоқсанда ашыл-
ды. Бүгінде орталыққа 3-5 жас 
аралығындағы 25 бүлдіршін бар. 
Оқу ордасында  650 шәкірт білім 
алып жатыр. Дарынды балалар 
саны – 50-ге жуық. Мектепте 
9-қазақ сыныбы, 19-орыс сы-
ныбы бар. Өткен оқу жылында 
шәкірттер қалалық, облыстық, 
республикалық деңгейдегі түрлі 
байқаулар мен олимпиадалардың 
жеңімпазы болды. Еңбек ері-
нің есімі берілген мектеп өз 
міндетінен тайған емес. 2020-
2021 оқу жылының қорытындысы 

бойынша ҰБТ-да орташа балл 
– 85,8 болды. Аудан бойынша 
3-ші орынды иеленген. Братущен-
ко Яна атты жас түлек «Алтын 
белгі» иегері атанса, 14 оқушы 
Ресей гранты, 5 оқушы Қазақстан 
гранты бойынша жоғары оқу 
орындарында түскен. Жыл сай-
ын оқушылардың 72 пайыздан 
астамы жоғары оқу орындарына 
грантқа түседі екен. Биыл ал-
тын ұя мектебінен 18 түлек қияға 
қанат қағады. Түлектер жайлы 
мәліметті сұрай келе,  мектеп 
басшысына жас мамандар жайы 
жайлы сұрақ қойдық. 

– Мұғалім болып мектеп 
табалдырығын аттаған әр жас 
маман өмір бойы білім алу, өмір 
бойы үйрену процесінен өтеді. 
Соның ішінде әріптестеріңнен 
үйрену, тәжірибе арқылы үйрену 
мықты құралың болады. Жас ма-
ман болып мектебімізге келген 

мұғалімдерімізге педагогикалық 
та, психологиялық та, әдістемелік 
те қолдау көрсету мектебіміздегі 
тәжірибелі ұстаздарға жүктелген 
аса жауапты міндет. Бүгінде 
жас мамандар мектебі жұмыс 
істейді. Мектебімізде 11 жас ма-
ман еңбек етеді. Жыл басында 
жас мамандарға тәлімгерлер 
тағайындалады, жұмыстың жыл-
дық жоспары құрастырылып, 
ай сайын талқылау,сараптау, 
ақыл-кеңес, ұсыныс беру, пікір 
алмасу отырыстары өтеді. Жас 
маманның ең бірінші ұжымда 
бейімделе алуына назар аудара-
мыз. Мектептің жас мамандармен 
арнайы жұмыс жоспарына сәйкес 
жүйелі жұмыс жасай отырып, 
қиындықтардың алдын алып оты-

рамыз. Өткізілетін семинарлар, 
треннингтер жас мамандардың 
кәсіби білімін, шеберлігін жетіл-
діруді көздейді. Жас мамандар 
облыстық, аудан көлемінде өтетін 
байқауларға қатысып, жүлделі 
орындарды иеленуде. Әр жыл 
сайын жас мамандар арасын-
да өтетін «Педагогикалық үміт» 
байқауының жеңімпаздары Хасе-
нова, Ақболатова, Әлібаева біздің 
мектепте қызмет етеді, - дейді 
мектеп директоры.  

143 жылдық тарихы бар 
мектептің тәлімгерлері де тағат 
таппай еңбектеніп жүргені 
анық. Тәуелсіздік алған  белес-
те мектептің материалдық-
техникалық базасы да жақсарып, 
білім берудің жаңаша әдіс-
тәсілдері де сабаққа енгізілген. 
Соның арқасында бүгінде мектеп 
оқушылары көптеген жетістіктерге 
жетіп, биік шыңдарды бағын-
дырып келеді. Мектепте рабо-
тотехника кабинеті, joi class, 
жабдықталған химия, биоло-
гия, физика кабинеттері жұмыс 
жасап тұр. «Ұлылықтың ба-
сында ұстаз тұрар» демекші, 
материалдық база қанша жерден 
озық болғанымен  білікті маман 
болмаса бәрі тұл. Педагогиканы 
шемішкеше шаққан маманның 
арқасында техникаға жан бітпек. 
Ұстаз да диқан іспеттес. Ол әрбір 
шәкірттің жүрегіне білім нәрін 
себеді. Әр шәкіртін жеке аялап, 
тәрбиелеп, өмір атты шексіз 
ғаламға топшысын қатайтып 
ұшырады. Дәлдеп айтқанда, 
адамды өмір сүре білуге тәрбие-
лейді. Адамзат баласының қол 
жеткізген ұлы игіліктерінің бірі 
– білім қазынасы. Ендеше осы 
қазынамыз ортаймасын. Еліміздің 
білім саласы әлемдегі үздік білім 
жүйелерінің тәжірибесі негізінде 
дамуын толастатпай, білім 
саласындағы басым бағыттардың 
бірі педагог мәртебесі арта 
берсін. «Егер адамға балық 
берсең, ол бір күн тоқ болады, ал 
егер қармақ беріп, оны қолдануға 
үйретсең, ол өмір бойы тоқ бола-
ды» – дейді шығыс даналығы, иә 
ертең еңбексүйер азаматты көргің 
келсе, бүгін ізденіс пен ілімді 
ұштастыра білу керек.

Арай НҰРЖАНҚЫЗЫ.



• ♦SAUAL SIZDEN - JAUAP BIZDEN

ЖҰМЫС ІСТЕЙТІНЖҰМЫС ІСТЕЙТІН
ЗЕЙНЕТКЕРЛЕР БІЛЕ ЖҮРСІНЗЕЙНЕТКЕРЛЕР БІЛЕ ЖҮРСІН

АНА МЕН БАЛААНА МЕН БАЛА  
ДЕНСАУЛЫҒЫДЕНСАУЛЫҒЫ

ҮНЕМІ НАЗАРДАҮНЕМІ НАЗАРДА
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Жұмыс беруші сіз үшін БЖЗҚ-ға зейнетақы жарналарын аудар-
майды. «Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру 
туралы» 24-бабы 3-тармағына сәйкес зейнеткерлік жасқа толған 
адамдар БЖЗҚ-ға міндетті зейнетақы жарналарын және міндетті 
кәсіптік зейнетақы жарналарын төлеуден босатылады.

Дүниеге дені сау ұрпақ әкелу – әрбір ата-
ананың арманы. «Балам – болашағым» деген 
жұрттың ұрпағы болған соң пайым солай. 
Алайда жүктілік кезінде һәм жүктілікке дейін 
аналар қауымы дәрігердің алдына бара 
қоймайды. Жасырын емес, әдет пе, қалып 
па, жан мұрынның ұшына келгенде ғана 
ақхалаттыларды жағалайтын әдетіміз. Қазіргі 
қоғамды отбасын жоспарлау, жоспарлы бала 
туу ұғымдары қалыптасты. Денсаулық сақтау 
саласында мұндай маңызды шешімдер ана 
мен бала өмірін қамсыздандыру бағытында 
дүниеге келді. Сау ұрпақ және дені сау 
ана қалыптастыру үшін жасалған мұндай 
ауқымды жұмыстар ана мен бала өлімін 
азайтып, ұрпақ саулығы жолында барын-
ша қам жасалды. Дүниеге ұрпақ әкелу ой-
ланбай жасалатын қадам емес. Осындай 
ауқымды тақырыптар өзегінде маманмен 
тілдесіп, аудандағы ана мен бала саулығын 
қалыптастыру мақсатында аудандық 
аурухананың акушер-гинекологы Балауса 
Көпбосыновамен тілдестік.

Балауса КӨПБОСЫНОВА, 
Ескелді аудандық аурухананың акушер-гинекологы:

– Әдетте дәрігерлерді ақ-
халатты абзал жан деп жата-
мыз. Жалпы дәрігер болу, аб-
зал жан атану үшін не қажет?

– Дәрігердің бойында ең 
алдымен мейірімділік пен 
адалдық болу керек, өз ісін 
шексіз сүюі тиіс. Өйткені адам 
өзіне ұнамайтын шаруамен ай-
налысса, ісі алға баспайды. 
Білікті болу – міндет. Медицина 
саласы бір орында тұрмайды. 
Ағымына ілесу үшін үздіксіз 
оқу керек. Кез келген адамды 
күштеп дәрігер қылу мүмкін 
емес. Көптеген танысым бар, 
медицина саласын оқып, жұмыс 
істей алмай, басқа салаға бет 
бұрған. Дәрігерлікті жүрегіммен 
таңдадым. Ес білгелі дәрігер 
болуды армандадым. Бала 
кезімнен басқа мамандықтар 
тіпті қызықтырмады. Кейде ба-
лалар ата-анасына, туыстары-
на немесе белгілі адамдарға 
еліктеп, мамандық таңдап жата-
ды. Маған «адамнан қалай адам 
шығады» деген сұрақ 13 жасым-
нан қызық болды. Дәл осы сұрақ 
мені сәбиге өмір сыйлайтын 
маманға айналдырды.

– Атаулы сала осы уақытқа 
дейін қандай өзгеріске ұшы-
рады? Жаңашылдыққа үлге-
ріп жүрмісіздер?

– Қазақ Ұлттық Медициналық 
университетін тәмамдаған соң 
2010 жылы аудандық ауруханаға 
жұмысқа орналастым. Елімізде 
жастар саясатының тамыры-
на қан жүгіртіп, білікті маман-
дарды ауылдық жерге тартуды 
көздейтін «Дипломмен ауылға» 
бағдарламасының қатысушысы 
атандым. Денсаулық сақтау 
саласының сол кездегі жайы 
мен бүгінгі күнді салыстыруға 
келмейді. Бар-жоғы 12 жыл 
ішінде көп дүние өзгерді. Қазір 
әрбір жүкті әйелге таңсық емес 
кардиотокография аппаратта-
ры іске қосылған. Кардиото-
кография – ультрадыбыспен 
және алдын-ала өлшеумен 
бірге ұрықтың жағдайын ке-
шенді бағалау құрылғысы. 
Бұл процедураның көмегімен 
дәрігерлер жатырдың қысылуын 
және іштегі нәрестенің жүрек 
соғуын жазады. ҚТГ кез келген 
мәселені алдын ала анықтауға 
және оларды уақытында шешу-
ге мүмкіндік береді. Сондай-ақ, 
ультрадыбыстық зерттеу, яғни 
УДЗ (УЗИ) аппараттарының 
көптеген түрі бар. Барлық мүм-
кіндік жасалған. Тек еңбектену 
ғана қалды.

– Соңғы екі жылда әлемді 
уысында ұстаған пандемия 
уағында сіз қызмет ететін 

саланың жұмысы қалай 
болды? Аты жаман індет 
уағындағы ана мен бала өмі-
ріне деген қырағылық тө-
мендемеген болар?

– Атаулы вирус қай сала-
ны болмасын аяған жоқ. Десек 
те жүкті ананың мәселесін май 
шаммен қарамаса болмайды. 
Қай кез де акушер-гинекологтың 
қоғам, ана мен бала алдындағы 
жауапкершілігі өте зор. Қазір де 
салмақ сондай. Біз бір емес, 
екі адамның өміріне жауапты-
мыз. Пандемияға байланысты 
жұмысымыз күрделенгені рас. 
Себебі коронавирус ананың 
денсаулығына кері әсерін 
тигізетінін белгілі. Аудан бойын-
ша 2021 жылы 82 жүкті әйелден 
коронавирус инфекциясы анық-
талды. Вирусты пневмониямен 
106 ана ауырды. Жұмыс қанша 
ауыр болса да, дәрігерлер бар 
жанын салып, қаншама ана 
мен баланың өмірін сақтап 
қалып жатыр. Зерттеулерден 
жүкті әйелдерде басқаларға 
қарағанда коронавирус жұқтыру 
қаупі жоғары емес екенін 
көрсетті. Алайда ағзадағы және 
иммун жүйесіндегі өзгерістерге 
байланысты жүктіліктің соңғы 
айларындағы жүкті әйелдерге 
кейбір респираторлық инфек-
циялар қатты әсер етуі мүмкін. 
Бүгінде ауданда 486 аяғы 
ауыр кісі бар. Сондықтан әлі 
де алқымға жармасқан індет 
уағында жүкті аналар сақтық 
шараларын сақтағаны абзал.

– Жүктілікті жоспарлау, от-
басын жоспарлау жайында 
айта өтсеңіз...

– Өткен жылы 1036 сәби 
дүниеге келді. Оның ішінде 
жалғыз егіз жарық дүние есігін 
ашты. Дана жұртымыз жоспарсыз 
өмір сүрмеген. «Қыс арбаңды, 
жаз шанаңды қамда» деген 
тәмсілдің өзі соны аңғартады. 
Еліміздің басым саясатының 
бірі – демографиялық өсім, оның 
ішінде ана мен бала саулығын 
қалыптастыру. Әдетте жоспарлы 
бала туу дегенде бала санын шек-
теу деген санада қылаң береді. 
Қысыр ойдан аулақ болған жөн. 
Отбасын жоспарлау, жоспар-
лы ұрпақ әкелу – аналардың 
денсаулығын қалыптастыруды, 
дүниеге сау ұрпақ әкелуді орай-
ластырады. Денсаулығы на-
шар ана сау ұрпақты жарық 
дүниеге әкеле алмайды. Қазір 
қиын заман. Болашақ ананың 
денсаулығына әсер ететін түрлі 
жайт бар. Экология, сапасыз 
азық, әлеуметтік-психологиялық 
ахуалдар, отбасылық жанжал-
дар. Міне, осындай кері әсері 

бар ахуалдар ана денсаулығын 
нашарлатады. Кез келген ата-
ана бұл іске өте жауапты қарауы 
керек. Ерлі-зайыптылар бұл 
өмірге қанша бала әкелетіні, 
оны қай кезде әкелетініне дейін 
ойлануы шарт. Кейде ауыра-
мыз, материалдық жағдайымыз 
төмен болады немесе басқа 
проблемалар болады. Оның 
барлығы болашақ балаға әсер 
етуі мүмкін. Сондықтан сә-
билі болғысы келген ата-ана 
осының барлығын ескеруі тиіс. 
Міндетті түрде өз денсаулығын 
6 ай бұрын анықтап, емде-
луі керек. Дәрумендер мен 
микроэлементтердің жетіспеу-
шілігін толтыру керек. Тіпті 
осының барлығы орындалған 
жағдайда білгілі мерзім бойы 
фолий қышқылын қабылдау 
керек. Ол – ұрықтың туа бітті 
кемістіктерінің алдын-алудың 
бірден-бір жолы. Қаназдық, 
бүйрек, жүрек жетіспеушілігі, 
жатырдағы инфекциялық ауру-
лар, қан қысымы секілді ауру-
ларға жеңіл қарауға болмай-
ды. Себебі, бұл құрсаққа біткен 
бала денсаулығына әсер етеді. 
Әр шаңырақ сау ұрпақ дүние-
ге әкелу үшін ананың денсау-
лығына баса назар аударуы 
қажет.

– Болашақ аналарға, қыз-
келіншектерге, бойжеткендер-
ге қандай кеңес бересіз?

– Бастысы, бойжеткендер-
мен жыныстық сауат жайында 
сөйлескен абзал. Қыздар сәулім 
жасқа таяғанда денесінде 
өзгерістер пайда болады. Ал, 
мұндай сәтте ананың, жеңгенің, 
әпкенің ақыл-кеңесі болмаса, 
бойжеткендеріміздің психо-
логиясында өзгерістер орын 
алуы мүмкін. Қазақ қоғамында 
жыныстық сауат жайы қисын-
сыздау көрінеді. Әдетте солай. 
Алайда баба жұрт салтын-
да қыз тәрбиесіне көбіне-көп 
жеңгелері жауапты болған. 
Олар қайын сіңлісінің дұрыс 
жетілуіне, қалыптасуына зор 
әсер етіп, ақыл-кеңесін беріп 
отырған. Қазір жеңгелер мұндай 
«қызметті» ысырып қойған. 
Есесіне бойжеткендеріміз қа-
жетті ақпаратты ғаламтордан 
алуда. Ал интернеттегі ақпардың 
бәрі дұрыс дей алмаймыз. 
Бүгінгі қыз – ертеңгі ана. Ал, 
ана елдің болашағын жарқын 
етер ұрпақ әкелуші. Болашақ 
үшін қыздың денсаулығын бүгін 
қалыптастыруымыз қажет.

– Әңгімеңізге рахмет!
Сұқбаттасқан: 

Арай НҰРЖАНҚЫЗЫ.

Зейнеткермін. Соған қарамастан жұмыс істеп жүрмін. 
Сауалым, емделу үшін зейнетақы жинақтарын алуыма 
мүмкіндік бар ма?

«Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру 
туралы» заңының 30-бабы 1-тармағына сәйкес, БЖЗҚ-дан 
зейнетақы төлемдері белгіленген кесте бойынша, ай сайынғы 
зейнетақы төлемдері және зейнетақы аннуитеті шартына сәйкес 
зейнетақы жинақтары есебінен сақтандыру ұйымынан сақтандыру 
төлемдері түрінде міндетті зейнетақы жарналары, міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналары есебінен қалыптастырылған зейнетақы 
жинақтарынан жүзеге асырылады. Сондай-ақ атаулы заңның 31-
бабы 1-1-тармағында, 32-бабының 1-1-тармағында көрсетілгендей, 
азаматтарға тұрғын үй жағдайларын жақсарту және емделуге ақы 
төлеу мақсатында біржолғы зейнетақы төлемдері түрінде табыс 
етіледі. Сондай-ақ, осы заңның 31-бабының 1-1-тармағы және 
32-бабының 1-1-тармағына сәйкес, БЖЗҚ-да зейнетақы жинақтары 
бар салымшылар МЗЖ және МКЗЖ есебінен, оның ішінде өзіне 
немесе жұбайына (зайыбына) немесе жақын туыстарына емделу 
үшін ақы төлеу мақсатында біржолғы зейнетақы төлемдерін алуға 
құқылы. Ол үшін келесі шарттардың бірі орындалуы тиіс: 

егер салымшының жеке зейнетақы шотындағы МЗЖ және МКЗЖ 
есебінен жинақталған зейнетақы қаражатының мөлшері жинақталған 
зейнетақы қаражатының ең төменгі жеткіліктілік шегінен асса;

егер зейнетақы мөлшері, ал отставкадағы судьялар үшін 
зейнетақы және ай сайынғы қамтылым сомасы алушының ор-
таша айлық кірісінің орнын ауыстыру коэффициентін ҚР Үкіметі 
айқындаған тәртіп бойынша 40 пайыздан төмен емес деңгейде 
қамтамасыз етсе. Орташа айлық табысты алмастыру коэффициентін 
есептеу кезінде алушының зейнеткерлікке шығар күнінен бұрынғы 
көрсеткіш, алайда республика бойынша орташа айлық табыстан 
аспайтын табысы ескеріледі; 

егер салымшы сақтандыру ұйымымен зейнетақы аннуитеті шар-
тын жасасса.

Бұл ретте емдеуге арналған біржолғы зейнетақы төлемдерін 
пайдалану тәртібін реттейтін Ережелерге сәйкес біржолғы 
зейнетақы төлемдері есебінен төленетін медициналық қызметтер 
тізімі белгіленген. Олардың құрамында: 

– орфандық  (жетімдік) ауруларды емдеу;
– стоматологиялық қызметтер;
– қайта құрушы және қалпына келтіру операциялары 

(пластикалық);
– радионуклидтік емдеу және радиойодты терапия;
– радиохирургиялық емдеу;
– Протонды терапия;
– офтальмологиялық қызметтер бар.
Осыған байланысты, егер сіз біржолғы зейнетақы төлемін алуға 

құқылы жоғарыда көрсетілген санаттағы тұлғалардың бірі болсаңыз, 
алуға болатын зейнетақы жинақтарының сомасы туралы мәліметті 
ЖЗШ-ның үзінді көшірмеден көре аласыз. Яғни, БЖЗҚ сайты мен 
мобильдік қосымшадағы жеке кабинеттен (айта кетерлік жайт, алуға 
қолжетімді сома автоматты түрде көрсетіледі) немесе электрондық 
үкімет сайтынан немесе қосымшасынан қарауға болады.

Зейнеткер атанғаныма үшінші жыл. Алайда жақында 
вахтер ретінде қосымша жұмыс таптым. Енді менің жұмыс 
берушім жалақымның 10 пайызын БЖЗҚ-ға аудара ма? 

Örıs

Ескелді аудандық сотында Алматы облысы, Ескелді ауданы, 
Қарабұлақ ауылы, Аронұлы көшесі, №8 үйдің тұрғыны арыз беруші 
Айман Кымбатовна Махамбетованың, 28 маусым 1955 жылы Ал-
маты облысында туылған, ИИН 550628301571, соңғы тұрғылықты 
мекенжайы: Алматы облысы, Ескелді ауданы, Қарабұлақ ауылы, 
Аронұлы көшесі, №8 үй, Кымбат Даукенович Махамбетовты өлді 
деп тану туралы арызымен азаматтық іс қозғалған.

Кымбат Даукенович Махамбетовтың мекенжайы туралы 
мәліметтерді білетін тұлғалар Алматы облысы, Ескелді ауданы, 
Қарабұлақ ауылы, Балпық би көшесі, №110 үйде орналасқан 
Ескелді аудандық сотына немесе 728-4764@sud.kz электрондық 
поштасына хабарлама жариялағаннан кейін үш айдың ішінде ха-
барлауы қажет.

В Ескельдинском районном суде Алматинской области воз-
буждено гражданское дело по заявлению Айман Кымбатовны 
Махамбетовой, проживающей по адресу: Алматинская область, 
Ескельдинский район, село Карабулак, ул. Аронулы, дом №8, о 
признании Кымбата Даукеновича Махамбетова, 28.06.55 года 
рождения, ИИН: 550628301571, уроженца Алматинской области, 
проживавщего по адресу: Алматинская область, Ескельдинский 
район, село Карабулак, улица Аронулы, дом №8, умершим.

Всем, имеющим сведения о месте пребывания Кымбата Дау-
кеновича Махамбетова, сообщить об этом Ескельдинскому район-
ному суду по адресу: Ескельдинский район, село Карабулак, улица 
Балпык би, №110, 728-4764@sud.kz, в трехмесячный срок до дня 
публикации.

ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

•

♦MAMAN MINBERI
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Государственное коммунальное предприятие на пра-
ве хозяйственного ведения «Карабулакжылу» акима-
та Ескельдинского района (далее – ГКП «Карабулакжы-
лу») БИН 111140012498, в лице директор Токпаева Жа-
натая Мукашевича (далее – Ф.И.О.), действующего на 
основании Устава ГКП «Карабулакжылу» именуемый в даль-
нейшем Поставщик, с одной стороны, и пользователь услу-
гами______________________, именуемый в дальнейшем 
Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий Дого-
вор (далее – Договор) о нижеследующем.
Глава 1. Основные понятия, используемые в Договоре

1. В Договоре используются следующие основные поня-
тия:

расчетный период – период времени (календарный ме-
сяц), определяемый договором на теплоснабжение, за кото-
рый потребленная тепловая энергия учитывается и предъ-
является к оплате Потребителю;

расчет за тепловую энергию – оплата Потребителя за по-
требленную тепловую энергию по истечении расчетного пе-
риода на основании предъявленного Поставщиком платеж-
ного документа;

система теплоснабжения – комплекс, состоящий из те-
плопроизводящих, теплопередающих и теплопотребляю-
щих установок;

теплопотребляющая установка – устройство, предназна-
ченное для использования тепловой энергии, теплоносите-
ля для нужд Потребителя тепловой энергии;

тепловая сеть – совокупность устройств, предназначен-
ных для передачи, распределения тепловой энергии;

теплоноситель – вещество (вода, пар), используемое в 
системе теплоснабжения для передачи тепловой энергии;

тепловая энергия – энергия, передаваемая теплоноси-
телем, при потреблении которой изменяются термодинами-
ческие параметры теплоносителя (температура, давление);

поверка средства измерений – совокупность операций, 
выполняемых государственной метрологической службой 
или другими аккредитованными юридическими лицами в це-
лях определения и подтверждения соответствия средства 
измерений установленным техническим и метрологическим 
требованиям;

поставщик – организация, осуществляющая продажу По-
требителям купленной тепловой энергии;

граница раздела эксплуатационной ответственности сто-
рон – точка (линия) раздела теплопотребляющих установок 
и/или сети сторон, определяемая по балансовой принад-
лежности теплопотребляющих установок и/или сети или сог-
лашением сторон, граница эксплуатационной ответственно-
сти между потребителем и энергопередающей или энергос-
набжающей организацией в многоквартирных жилых домах, 
определяется по первому разделительному фланцу вход-
ных задвижек узла управления (Элеватор);

граница балансовой принадлежности – точка раздела 
тепловой сети между энергопроизводящей, энергопередаю-
щей организациями и Потребителем, а также между Потре-
бителем и субпотребителем, определяемая по балансовой 
принадлежности тепловой сети; 

платежный документ – документ (счет, извещение, кви-
танция, счет-предупреждение), выписанный Поставщиком 
на основании фактических показателей приборов учета, а 
при их отсутствии или временном нарушении – расчетным 
путем на основании которого Потребителем производится 
оплата за потребленную тепловую энергию;

потребитель – физическое или юридическое лицо, поль-
зующееся или намеревающееся пользоваться регулируе-
мыми услугами;

ведомство уполномоченного органа – ведомство госу-
дарственного органа, осуществляющего руководство в соот-
ветствующих сферах естественных монополий.

Глава 2. Предмет Договора
2. Обязательные условия, предшествующие Договору: 

Поставщик обязуется подавать Потребителю через присое-
диненную сеть тепловую энергию до границы балансовой 
принадлежности и эксплуатационной ответственности, ко-
торая определяется Актом разграничения балансовой при-
надлежности и эксплуатационной ответственности Сторон, 
а Потребитель обязуется принять тепловую энергию и опла-
тить ее.

В случае необходимости обязательные условия, пред-
шествующие Договору, оформляются отдельным приложе-
нием к Договору.

3. Поставщик обязуется подавать Потребителю через 
присоединенную сеть энергопередающих организаций теп-
ловую энергию.

При этом параметры (качество) поставляемой потреби-
телям тепловой энергии определяются по показаниям при-
боров коммерческого учета, установленных на границе ба-
лансовой принадлежности сторон, и должны соответство-
вать требованиям, установленным государственными стан-
дартами или иной нормативно-технической документацией 
в области энергетики, а также температурному графику, со-
ставленному Поставщиком и согласованному с местными 
исполнительными органами.

Поставщик обязан обеспечить Потребителя тепловой 
энергией в соответствии с Договором.

 Глава 3. Условия предоставления услуг
4. Отпуск тепловой энергии Поставщиком производится 

непрерывно, если иное не оговорено соглашением сторон.
5. Увеличение Потребителем нагрузки и количества пот-

ребляемой тепловой энергии сверх указанных в Договоре, 
но не превышающих проектных величин, заявленных и за-
фиксированных в полученных технических условиях, допус-
кается с разрешения Поставщика по заявке Потребителя, 
при этом вносятся в Договор соответствующие изменения.

6. Потребитель обязуется оплачивать Поставщику услу-
ги по снабжению тепловой энергией на условиях, опреде-
ленных Договором, а также соблюдать режим потребления 
тепловой энергии и другие условия, предусмотренные нас-
тоящим Договором.

7. Поставщик вправе прекратить или ограничить пода-
чу тепловой энергии Потребителю в случаях, предусмотрен-
ных Правилами пользования тепловой энергией, утверж-
денными приказом Министра энергетики Республики Казах-
стан от 18 декабря 2014 года № 211 (зарегистрирован в Ре-
естре государственной регистрации нормативных правовых 

актов Республики Казахстан за № 10234) и настоящим Дого-
вором, в том числе:

1) в случае, когда неудовлетворительное состояние теп-
лопотребляющих установок, удостоверенное государствен-
ным органом по государственному энергетическому контро-
лю, угрожает аварией или создает угрозу для жизни и без-
опасности граждан, с обязательным извещением Потреби-
теля и последующим перерасчетом за недопоставленную 
тепловую энергию;

2) в случае недопущения представителей Поставщика 
и Госэнергоконтроля для осуществления контроля техни-
ческого состояния и безопасности эксплуатации к теплопо-
требляющим установкам и (или) к приборам учета тепловой 
энергии, с предупреждением Потребителя не менее чем за 
трое суток;

3) в случаях, предусмотренных пунктом 8 настоящего 
Договора, с предупреждением Потребителя не менее чем за 
трое суток; 

4) в случае присоединения систем теплопотребляющих 
установок до места установки приборов учета;

5) в случае самовольного подключения к теплосети но-
вых мощностей;

6) в случае неоплаты за предоставленные услуги по 
снабжению тепловой энергией в соответствии с условиями 
заключенного между сторонами договора; 

7) в случае подключения к тепловой сети без акта техни-
ческой готовности теплопотребляющих установок и теплосе-
тей к работе в осенне-зимний период и отсутствии у Потре-
бителя соответствующего подготовленного персонала и на-
значении лица, ответственного за надежную и безопасную 
работу теплопотребляющих установок, либо договора на об-
служивание со специализированной организацией, имею-
щей разрешение на такой вид деятельности (кроме быто-
вых потребителей);

8) в случае возврата менее 30% объема конденсата, 
предусмотренного Договором, если иное не предусмотрено 
соглашением сторон;

9) аварийной ситуации.
Прекращение либо ограничение Поставщиком поставки 

тепловой энергии производится с предупреждением Потре-
бителя в случаях:

предусмотренных подпунктами 4), 5) и 9) настоящего 
пункта – немедленно;

подпунктами 1), 2), 6), 7), 8) настоящего пункта – после 
письменного извещения энергоснабжающей организацией 
потребителя (путем выставления уведомления) или путем 
направления потребителям, использующих тепловую энер-
гию не для бытовых нужд, уведомления на электронную поч-
ту, факс потребителя не менее чем за трое суток до прекра-
щения или ограничения подачи тепловой энергии, если иное 
не предусмотрено договором.

При этом, предупреждение Потребителя в письменном 
виде  вручается  лично  Потребителю  под  роспись,  либо 
направляется Потребителю заказным письмом, а в случае, 
предусмотренном подпунктом 1) настоящего пункта Потре-
битель может быть уведомлен телефонограммой.

В случае предоставления Потребителем при заключе-
нии  договора л ибо в  последующем  адреса  электронной 
почты, предупреждение направляется на адрес электронной 
почты потребителя.

Предупреждение Потребителей, проживающих в много-
квартирных жилых домах, о прекращении или ограничении 
подачи тепловой энергии в случаях, предусмотренных под-
пунктами 1), 3), 4), 7) настоящего пункта производится путем 
направления письма, телефонограммы в адрес уполномо-
ченного лица органа управления объектом кондоминиума.

8. При необходимости проведения плановых работ по 
ремонту оборудования и (или) подключения новых потреби-
телей и отсутствии резервного питания порядок отключения 
Потребителя предусматривается в соответствии с Правила-
ми пользования тепловой энергией, утвержденными прика-
зом  Министра  энергетики  Республики  Казахстан  от  18 
декабря 2014 года № 211 (зарегистрирован в Реестре госу-
дарственной регистрации нормативных правовых актов Рес-
публики Казахстан за № 10234).

Глава 4. Учет тепловой энергии
9. Теплопотребляющие установки Потребителей обес-

печиваются необходимыми приборами учета для расчетов 
за тепловую энергию. Потребитель вправе самостоятельно 
приобретать и устанавливать приборы учета. В случае при-
обретения и установки приборов учета Поставщиком, Потре-
битель заключает с ним соответствующий договор на приоб-
ретение и установку прибора учета тепловой энергии в по-
рядке, предусмотренном действующим законодательством 
Республики Казахстан о естественных монополиях. Органи-
зация учета тепловой энергии, техническое состояние узлов 
учета тепловой энергии теплоносителя должны отвечать 
требованиям нормативно-технической документации.

10. Для учета тепловой энергии должны использоваться 
приборы учета, типы которых внесены в Государственный 
реестр обеспечения единства измерений. При этом им не-
обходимо иметь клеймо о первичной или периодической по-
верке организации, имеющей на это право. 

Снятие показаний приборов учета производят предста-
вители энергопередающей (энергоснабжающей) организа-
ции в присутствии Потребителя либо его представителя, а в 
случаях установки приборов учета с дистанционным съемом 
показаний без участия Потребителя. 

При этом, Потребитель вправе получить распечатку на 
бумажном носителе или электронную версию показаний 
приборов учета.

При невозможности снятия показания приборов учета 
по вине Потребителя и, если при этом Потребитель сам не 
предоставит в энергопередающую организацию сведения 
о количестве израсходованной им тепловой энергии, энер-
госнабжающая организация вправе производить расчет за 
указанные периоды по среднесуточному расходу тепловой 
энергии Потребителя за аналогичный период прошлого го-
да с последующим проведением перерасчета по фактиче-
скому потреблению. Невозможность снятия показания при-
боров учета по вине Потребителя подтверждается соответ-
ствующей записью в журнале Поставщика.

11. Периодическую поверку, ремонт и техническое об-
служивание приборов учета осуществляет энергопередаю-

щая организация либо иная специализированная организа-
ция, имеющая разрешение на такой вид деятельности, по 
отдельному договору с Потребителем.

Потребитель вправе самостоятельно выбрать специали-
зированную организацию для проведения работ по повер-
ке, ремонту и техническому обслуживанию приборов учета.

12. Стороны производят за свой счет метрологические 
поверки находящихся на их балансе приборов учета в сро-
ки, предусмотренные соответствующими метрологическими 
стандартами.

Стороны могут потребовать проведение дополнительных 
поверок, которые производятся за счет требующей стороны.

13. Количество поставленной Поставщиком и принятой 
Потребителем тепловой энергии определяется по показани-
ям приборов учета. При отсутствии приборов учета у быто-
вых потребителей размер платы определяется по нормам, 
утвержденным акиматом области, города республиканского 
значения, столицы в соответствии с законодательством Рес-
публики Казахстан, для потребителей не имеющих приборов 
учета регулируемых коммунальных услуг и утверждается в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан о 
естественных монополиях.

14. Учет отпуска тепловой энергии производится на гра-
нице раздела балансовой принадлежности сторон, если 
иное не предусмотрено договором. При установке приборов 
учета не на границе раздела балансовой принадлежности 
сторон, потери на участке сети от границы раздела до места 
установки приборов учета относятся к владельцу, на балан-
се которого находится указанный участок сети.

Расчет тепловых потерь или испытание на тепловые по-
тери производит энергопередающая организация совместно 
с Потребителем.

15. Ответственность за техническое состояние оборудо-
вания и обеспечение безопасности тепловых сетей, находя-
щихся в собственности потребителей, в том числе в общей 
собственности потребителей, возлагаются на потребителей 
и определяется по границе балансовой принадлежности.

Ответственность за сохранность приборов учета тепло-
вой энергии возлагается на его владельца и определяется 
по границе балансовой принадлежности. 

Орган управления кондоминиума может производить об-
служивание теплопотребляющих установок самостоятельно 
или по договору со специализированной организацией.

16. В случае выхода прибора учета из строя энергоснаб-
жающая организация производит расчет за указанные пе-
риоды по норме потребления по теплоснабжению для пот-
ребителей, не имеющих приборов учета, но не более чем в 
течение одного месяца, за который учет должен быть вос-
становлен.

В случае, если прибор учета невозможно восстановить 
в указанный срок, то порядок расчета и сроки восстановле-
ния учета должны быть установлены отдельным соглашени-
ем сторон. 

В случае хищения или поломки приборов учета третьи-
ми лицами, лицо, ответственное за сохранность, обязано 
восстановить приборы учета в месячный срок, если иное 
не предусмотрено Договором. До момента восстановления 
приборов учета Потребитель вправе требовать подключить 
его к тепловой сети.

Глава 5. Права и обязанности сторон
17. Потребитель имеет право:
1) покупать услуги по снабжению тепловой энергией по 

тарифам, утвержденным в соответствии с законодатель-
ством Республики Казахстан о естественных монополиях;

2) на получение услуг установленного качества в объеме 
и сроки, установленные настоящим Договором; 

3) на получение тепловой энергии в необходимом коли-
честве для предпринимательских целей и бытового потреб-
ления по соглашению сторон;

4) изменять количество потребляемой тепловой энергии 
для предпринимательских целей, определенное Договором; 

5) получать от Поставщика информацию об изменении 
тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан о 
естественных монополиях;

6) получать тепловую энергию непрерывно при осущест-
влении деятельности, связанной с производством в непре-
рывном цикле, в соответствии с законодательством Респуб-
лики Казахстан о естественных монополиях;

7) требовать от Поставщика перерасчета по оплате услу-
ги по снабжению тепловой энергией и возмещения реально-
го ущерба, причиненного недопоставкой или поставкой не-
качественной тепловой энергии, в соответствии с условия-
ми заключенного договора; 

8) требовать от Поставщика перерасчета по оплате услу-
ги по снабжению тепловой энергией с учетом фактической 
температуры наружного воздуха;

9) обращаться в уполномоченный и (или) судебные орга-
ны для решения спорных вопросов, связанных с заключени-
ем и исполнением Договора;

10) участвовать в публичных слушаниях;
11) в одностороннем порядке расторгнуть Договор при 

условии уведомления Поставщика и полной оплаты по пре-
доставленному Поставщиком объему услуг; 

12) иметь иные права, предусмотренные гражданским 
законодательством Республики Казахстан; 

13) расторгнуть Договор в одностороннем порядке с 
письменным уведомлением Поставщика не позже, чем за 
тридцать календарных дней при условии оплаты за факти-
чески предоставленные Поставщиком услуги. При этом не 
допускается односторонний отказ от Договора на снабжение 
тепловой энергией собственником отдельного помещения, 
система отопления которого является частью общей отопи-
тельной системы многоквартирного дома. 

18. Потребитель обязан:
1) своевременно и в полном объеме оплачивать предо-

ставленные Поставщиком услуги по снабжению тепловой 
энергией согласно условиям Договора;

2) немедленно в письменном виде уведомлять Постав-
щика о выходе из строя приборов учета или нарушении ре-
жима и условий работы, в противном случае приборы учета 
считаются вышедшими из строя со дня их последней 
поверки, подтвержденной соответствующими
документами; 

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО СНАБЖЕНИЮ
ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИЕЙ № _______
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3) обеспечить надлежащее техническое состояние и 

безопасность эксплуатируемых сетей, приборов и обору-
дования, соблюдать установленный режим потребления 
энергии, а также немедленно сообщать Поставщику об 
авариях, пожарах и иных нарушениях, возникающих при 
пользовании энергией;

4) до пуска в эксплуатацию и перед каждым отопи-
тельным сезоном теплопотребляющих установок провести 
комплекс мероприятий для оформления акта технической 
готовности, выданного Поставщиком, кроме случаев пла-
новых ремонтов, аварийно-восстановительных работ;

5) обеспечить беспрепятственный доступ представи-
телю Поставщика и Госэнергоконтроля к приборам учета 
тепловой энергии и теплопотребляющим установкам для 
осуществления контроля технического состояния и без-
опасности сетей, приборов и оборудования; 

6) при расторжении Договора сделать сверку расчетов 
и погасить долг за фактически предоставленные Постав-
щиком услуги по снабжению тепловой энергией. 

19. Поставщик имеет право:
1) устанавливать в соответствии с Правилами пользо-

вания тепловой энергией, утвержденными приказом Мини-
стра энергетики Республики Казахстан от 18 декабря 2014 
года № 211 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов Республики Ка-
захстан за № 10234) технические требования, обязатель-
ные для соблюдения Потребителями;

2) проводить техническое обслуживание и организо-
вывать поверки приборов учета в порядке, установленном 
Правилами пользования тепловой энергии, утвержденны-
ми приказом Министра энергетики Республики Казахстан 
от 18 декабря 2014 года № 211 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых ак-
тов Республики Казахстан за № 10234);

3) в одностороннем порядке приостановить исполнение 
Договора в случаях и порядке, предусмотренных пунктом 7 
настоящего Договора;

4) взимать плату за оказываемые услуги по снабжению 
тепловой энергией по тарифам, утвержденным в соответ-
ствии с законодательством Республики Казахстан о есте-
ственных монополиях; 

5) снижать тарифы на регулируемые услуги по снабже-
нию тепловой энергией в период действия тарифов в по-
рядке, утвержденном уполномоченным органом;

6) совершать иные действия, установленные дейст-
вующим гражданским законодательством Республики Ка-
захстан.

20. Поставщик обязан:
1) предоставлять равные условия для всех потребите-

лей услуг по снабжению тепловой энергией;
2) заключать с Потребителем договор на предоставле-

ние услуги по снабжению тепловой энергией;
3) обеспечивать прием платежей от Потребителей за 

предоставленные услуги по снабжению тепловой энергией 
в том числе с использованием современных информаци-
онно-технических средств;

4) не допускать нарушения прав Потребителей при зак-
лючении договора на предоставление услуги по снабже-
нию тепловой энергией; 

5) поддерживать на границе раздела балансовой при-
надлежности тепловых сетей параметры тепловой энер-
гии, указанные в настоящем Договоре;

6) предоставлять Потребителю услуги по снабжению 
тепловой энергией в соответствии с требованиями к каче-
ству, установленными государственными органами в пре-
делах их компетенции, а также в порядке и сроки, опреде-
ленные условиями Договора; 

7) производить перерасчет стоимости услуг по тепло-
снабжению и возмещение реального ущерба, причиненно-
го недопоставкой или поставкой некачественной тепловой 
энергии в соответствии с условиями заключенного догово-
ра, осуществлять возврат средств потребителям по резуль-
татам перерасчета стоимости услуг по теплоснабжению с 
учетом фактической температуры наружного воздуха в со-
ответствии с методикой перерасчета стоимости услуг по 
теплоснабжению с учетом фактической температуры на-
ружного воздуха, утвержденной уполномоченным органом; 

8) вести учет и контроль качества тепловой энергии 
поставляемой Потребителю, принимать своевременные 
меры по предупреждению и устранению нарушений каче-
ства тепловой энергии; 

9) в течение трех календарных дней со дня подачи пись-
менного заявления либо устного обращения Потребителя о 
снижении качества тепловой энергии принять все меры по 
восстановлению качества и выполнить перерасчет;

10) не допускать перерывы в снабжении тепловой 
энергией, кроме случаев, предусмотренных настоящим 
Договором; 

11) в случае выхода прибора учета из строя не по вине 
Потребителя вести расчет за тепловую энергию по средне-
суточному расходу Потребителя за аналогичный период 
прошлого года; 

12) довести до сведения потребителя информацию об 
изменении тарифов (цен, ставок сборов) или их предель-
ных уровней в сроки, установленные законодательством 
Республики Казахстан о естественных монополиях;

13) снижать в порядке, установленном уполномочен-
ного органа, тарифы на снабжение тепловой энергией для 
Потребителя в случае соответствующего изменения нало-
гового законодательства Республики Казахстан; 

14) предоставлять Потребителю тепловую энергию не-
прерывно при осуществлении деятельности, связанной с 
производством в непрерывном цикле, в соответствии с за-
конодательством Республики Казахстан об электроэнерге-
тике;

15) снимать показания приборов учета тепловой энер-
гии в присутствии представителей потребителя, либо 
обеспечить снятие показаний представителями энерго-
передающей организации в присутствии представителей 
потребителя, либо дистанционное снятие показаний при-
боров учета.

Глава 6. Требования, предъявляемые к сторонам
21. Потребителю не допускается переоборудовать ин-

женерные сети, устанавливать, подключать без согласова-
ния с Поставщиком регулирующую и запорную арматуру, 
использовать оборудование и устройства, не отвечающие 
требованиям безопасной эксплуатации и другим требо-
ваниям, установленным нормативными документами в 

области энергетики, нарушать имеющиеся схемы учета 
тепловой энергии, а также использовать теплоноситель в 
системах отопления не по прямому назначению.

22. Сторонам запрещается совершать действия, огра-
ничивающие права сторон либо иным образом нарушаю-
щие гражданское законодательство Республики Казахстан.

23. По соглашению Сторон Договор может быть допол-
нен другими условиями, не противоречащими типовому 
Договору и законодательству Республики Казахстан.

Глава 7. Порядок расчетов
24. Оплата услуг Поставщика по снабжению тепловой 

энергией производится Потребителем по тарифам, утверж-
денным в соответствие с законодательством Республики 
Казахстан о естественных монополиях.

25. Оплата за фактически предоставленные Поставщи-
ком услуги по снабжению тепловой энергией производится 
Потребителем в соответствии с показаниями приборов уче-
та не позднее 25 числа месяца, следующего за расчетным. 
В случае отсутствия приборов учета оплата Потребителем 
производится в соответствии с пунктом 13 настоящего До-
говора.

26. При наличии задолженности за предыдущие перио-
ды, в первую очередь, оплата направляется на погаше-
ние этой задолженности. В случае оплаты Потребителем 
суммы, превышающей фактическую за расчетный период, 
разница этого превышения автоматически засчитывается в 
авансовый платеж следующего расчетного периода (либо 
по согласованию сторон, в счет погашения задолженности 
Потребителя по иным обязательствам перед Поставщи-
ком, если таковая имеется). Если Потребитель отказывает-
ся от услуг Поставщика на следующий расчетный период, 
излишне уплаченные суммы возвращаются. 

     27. В случае если исправления в счетах необходимы 
в результате неисправности приборов коммерческого учета 
и в других случаях, Стороны вносят корректировку в счета 
в последующие расчетные периоды.

     28. Исполнением обязательств Потребителя по опла-
те услуг Поставщика по снабжению тепловой энергией 
признается зачисление денег на текущий счет Поставщика 
по реквизитам, указанным в платежном документе.

Глава 8. Порядок разрешения разногласий
29. Время прекращения подачи тепловой энергии, а 

также несоответствие ее качества требованиям норматив-
но-технической документации с отметкой о времени (дате, 
часе) должно быть отмечено в журнале диспетчерской 
службы Поставщика с последующей отметкой о времени 
(дате, часе) возобновления подачи тепловой энергии с 
должным (надлежащим) качеством.

30. При перерыве в подаче или подаче тепловой энер-
гии ненадлежащего качества Потребитель извещает об 
этом Поставщика лично (заявкой) или телефонограммой 
с обязательным указанием времени, даты ее передачи и 
фамилии лица, передавшего и принявшего ее. В телефо-
нограмме указывается: время начала ухудшения качества 
(отсутствия) товара, характер ухудшения и необходимость 
присутствия представителя Поставщика (если ухудшение 
качества теплоэнергии или перерыв ее подачи Поставщи-
ком в журнале не зафиксировано).

При личном обращении Потребителя заявка должна 
иметь копию, на которой в момент регистрации ее поступ-
ления проставляются регистрационный номер, дата и вре-
мя подачи заявки, подпись принявшего ее представителя 
Поставщика. При прекращении теплоснабжения, заявка 
подается немедленно, при ухудшении параметров – не 
позднее суток с момента начала отклонения.

Поставщик сверяет отметки в журнале об отклонении 
качества товара, указанной в заявке (телефонограмме), 
перерывов в подаче его Потребителям и при отсутствии 
разногласий выполняет перерасчет стоимости товара в 
соответствии с его фактическим потреблением, исходя из 
среднесуточного отклонения параметров от расчетного.

31. При отказе Поставщика удостоверить факт непода-
чи тепловой энергии или предоставления товара (тепловой 
энергии) низкого качества Потребитель вправе составить 
письменное заявление, где указывается:

время начала отказа в подаче товара (отключения) или 
некачественной его поставки;

характер ухудшения качества товара;
время подачи заявки и ее регистрационный номер (по 

журналу Поставщика);
время восстановления подачи тепловой энергии (нор-

мализации его качества);
период отсутствия (ухудшения качества) товара.
Заявление подписывается Потребителем, лицом от-

ветственным за тепловое хозяйство Потребителя, двумя 
независимыми свидетелями и направляется Поставщику. 
В случае не урегулирования спора Потребитель вправе об-
ратиться в органы, осуществляющие руководство в сферах 
использования атомной энергии и электроэнергетики или 
подать иск в суд.

32. При самовольном водоразборе сетевой воды, са-
мовольном подключении потребителем теплопотребля-
ющих установок, повреждении потребителем приборов 
коммерческого учета, нарушении или отсутствии пломб, 
установленных в узле учета, энергопередающей и (или) 
энергоснабжающей организациями составляется акт и про-
изводится перерасчет объема использованной потребите-
лем тепловой энергии в двукратном размере.

Перерасчет по горячей воде производится за период не 
более года, а для систем отопления с начала отопительно-
го сезона до момента обнаружения событий указанных в 
первом абзаце настоящего пункта.

Акт действителен при наличии подписи представителя 
энергопередающей организации и потребителя, либо его 
представителя. Акт считается действительным и при отка-
зе потребителя или его представителя от подписи, но при 
условии оформления его комиссией энергопередающей 
и (или) энергоснабжающей организаций и (или) органа 
управления кондоминиума в составе не менее трех чело-
век.

Глава 9. Ответственность сторон
33. За неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему Договору стороны несут от-
ветственность в соответствии с законодательством Рес-
публики Казахстан.

34. За неоплату счета к моменту наступления срока 
оплаты по нему, за исключением случаев, предусмотрен-
ных пунктом 29 Договора, Поставщик вправе начислять не-
устойку по неоплаченным суммам Потребителя, в размере 

не более 1,5 кратной ставки рефинансирования, установ-
ленной Национальным Банком Республики Казахстан на 
день фактического исполнения Потребителем денежного 
обязательства, за каждый день просрочки платежа, но не 
более суммы основного долга.

Установление размера неустойки производится при зак-
лючении Договора. Началом срока начисления неустойки 
является первый день месяца, следующий за расчетным 
периодом, если иное не оговорено соглашением сторон.

35. Если невозможность для Поставщика предоставить 
Потребителю услугу по снабжению тепловой энергией на-
ступила по вине других лиц, состоящих с Поставщиком в 
договорных отношениях, ответственность перед Потреби-
телем несет Поставщик.

36. Уплата неустойки не освобождает стороны от вы-
полнения обязательств по Договору.

Глава 10. Обстоятельства непреодолимой силы
37. Стороны освобождаются от ответственности за не-

исполнение или не надлежащее исполнение обязательств 
по Договору, если это явилось следствием обстоятельств 
непреодолимой силы. В этом случае ни одна из Сторон 
не будет иметь право на возмещение убытков. По требо-
ванию любой из Сторон может быть создана комиссия, 
определяющая исполнение взаимных обязательств. При 
этом ни одна из Сторон не освобождается от обязанностей 
по Договору, возникающих до наступления обстоятельств 
непреодолимой силы (стихийное бедствие или иные об-
стоятоельства, которые невозможно предусмотреть или 
предотвратить), а также военных действий, забастовок и 
так далее, влекущих неисполнение или ненадлежащее ис-
полнение условий Договора.

В случае наступления обстоятельств непреодолимой 
силы, Стороны в течение пяти рабочих дней с даты их на-
ступления уведомляют об этом друг друга, с последующим 
вручением либо отправкой по почте письменного уведом-
ления, уточняющего дату начала и описание обстоятельств 
непреодолимой силы, подтвержденных соответствующей 
уполномоченной организацией Республики Казахстан.

38. Обязательства Сторон по Договору могут быть при-
остановлены на срок действия обстоятельств непреодоли-
мой силы, но только в той степени, в которой такие обстоя-
тельства препятствуют исполнению обязательств Сторон 
по Договору.

В случае, если обстоятельства непреодолимой силы 
будут длиться три и более месяцев, каждая из Сторон 
вправе расторгнуть Договор при условии предварительно-
го уведомления другой стороны не менее, чем за двадцать 
календарных дней до даты предполагаемого расторжения. 
При этом Стороны обязуются в течение тридцати кален-
дарных дней произвести все взаиморасчеты по Договору.

Глава 11. Общие положения и разрешение споров
39. Договор оказания услуг по снабжению тепловой 

энергией заключается с Потребителем в индивидуальном 
порядке.

40. В случае какого-либо спора или разногласия, воз-
никшего по какому-либо положению Договора или в целом, 
или в связи с каким-либо вопросом или действием в отно-
шении положений Договора, любая из Сторон вправе нап-
равить другой стороне претензию с полным изложением 
сущности спора.

Стороны предпринимают все усилия для урегулирова-
ния всех споров путем переговоров.

41. В случае не достижения согласия все споры и раз-
ногласия по Договору разрешаются в судах по месту на-
хождения ответчика.

Стороны имеют право расторгнуть Договор в иных слу-
чаях предусмотренных законодательством Республики Ка-
захстан.

42. Отношения Сторон, вытекающие из Договора и не 
урегулированные им, регулируются действующим законо-
дательством Республики Казахстан.

43. Договор составляется в двух экземплярах на казах-
ском и русском языках по одному экземпляру для каждой 
Стороны.

44. По соглашению Сторон Договор может быть допол-
нен другими условиями, не противоречащими типовому 
Договору и законодательству Республики Казахстан.

Договор для государственных учреждений, финанси-
руемых из государственного бюджета, регистрируется в 
территориальных органах казначейства Министерства фи-
нансов Республики Казахстан, и вступает в силу со дня его 
регистрации.

Глава 12. Срок действия Договора
45. Договор вступает в силу со дня подписания и дей-

ствует по 31 декабря 2021 года.
46. Срок действия Договора продлевается на опреде-

ленный срок с уточнением объема тепловой энергии, если 
одна из сторон заявит об этом за тридцать календарных 
дней до окончания срока действия Договора. Продление 
срока договора оформляется дополнительным соглашени-
ем к Договору.

При отсутствии заявления одной из сторон о прекраще-
нии или изменении договора по окончании срока, он счи-
тается продленным на тот же срок и на тех же условиях, 
какие были предусмотрены договором.

Глава 13. Юридические адреса, банковские рекви-
зиты и подписи сторон

Поставщик: Государственное коммунальное предпри-
ятие на праве хозяйственного ведения «Карабулакжылу» 
акимата Ескельдинского района

Адрес: 040500 Алматинская область, Ескельдинский 
район, село Карабулак, улица Оразбекова, 67. Тел/факс 
8/72836/39660, 39289

РНН/СТН 092100212662
БИН/БСН 111140012498
БИК/БСН HSBKZKA
ИИК/ЖЖК KZ896010311000019287
КБЕ 16
АО «Народный Банк Казахстана»

Директор _________________________ Токпаев Ж.М.

Потребитель__________________________

Адрес: Ескельдинский район, с.Карабулак, 
ул._________________________ __________________

____________________ 
                           қолы                                                                     Т.А.Ж.
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ӨҢІРЖИЕК ӨМІРДІҢ ӨЗЕГІНДЕЙӨҢІРЖИЕК ӨМІРДІҢ ӨЗЕГІНДЕЙ

ŪLTTANU♦
Üt

СОЙЫЛҒАН МАЛДЫҢСОЙЫЛҒАН МАЛДЫҢ
ТІСІ НЕГЕ ҚАҒЫЛАДЫ?ТІСІ НЕГЕ ҚАҒЫЛАДЫ?

Қазақ туған анасын «апа» деп 
атайтын… Күні кешеге дейін. Қазір 
жаппай «мама» болды. Қазақтың 
байырғы және бүгінгі де тілінде 
«маманың» негізгі мағынасы – ем-
шек. Және жай ғана емшек емес, сүті 
мөлдектеген, ырысты емшек. «Мен 
– сәби, мейірімді ана құшағында, 
– Ақ мамасын сүйемін, құшамын 
да», – деп жазған Сұлтанмахмұт. 
Сүтті, берекелі ақ беретін үлкен 
бие – «мама бие», сиыр – «мама 
сиыр». Сөйтіп, ел-жұрттың орнында 
тұрғанда, «апа» атауы архаизмге 
айналды. Бүгінгі баланың анасы – 
«мама» болып шықты. Ұлттық бей-
неден айры¬лудың әдепкі, ең жеңіл 
көрінетін бір ғана куәлігі. (Менің 
өзімнің алты балам туған шешелерін 
«апа» деп атап келеді, сондай-ақ 
алыс шетелде дүниеге келген, өсіп, 
алды бойжетіп, ержетіп, шалғайда 
күн кешіп жатқан төрт немерем де, 
аналарын «апа» дейді, бәлкім, бұл 
келінім қазақтағы ең соңғы «апа» 
болып шығуы да.) Әкенің «папа» 
болып кеткенін айтпай-ақ қояйық 
(біздің әулетте «көке»). Мұның 
бәрі аз болғандай, «апамен» қоса 
«әже» атауы да ұмытылды. Бұл, 
сүйкімсіз, қартамыш көрінген «әже» 
сөзін мағнасы өзгеріп, қайта туған 
«апа» алмастырыпты. Бүгінгі қала 
қазағы, зиялы саналатын қауымның 
балалары әжелерін «апа» деп атай-
ды. «Папалары» өздерінің туған 
шешесін «апа» деді ғой, сол рет-
пен. Күнделікті қолданыста ғана 
емес, баспасөзге де сыналай еніп 
кеткенін көрдік: «аталар мен апа-

лар» деп әдемілейді көпшілік жазар-
мандар. Бұл турасында біз, осыдан, 
шамасы бір мүшел, әлде он бес 
жыл бұрын «Атасы келінін…» деген 
мақала шығарыппыз. Одан ештеңе 
өзгерген жоқ. Өйткені бұл жаңарған 
«апа» ескілікті «әженің» орнын 
басқанына, кемі қырық жыл болды. 
Мәселен, біздің «Болезнь Ботки-
на» деген әңгімемізде «көке» мен 
«апа» бар еді – «папа» мен «мама» 
ғой, көпшілік журналда көркемделіп 
шыққанда, денсаулығы тексерілмек 
кішкентай қыздың қасында жас жігіт 
пен кимешекті кемпірдің суреті тұр, 
яғни «папа» мен «бабушка». Бұл – 
1988 жыл еді. Одан бері қаншама 
заман. Бүгінгі қазақ әйелі егде 
тартқан, немерелі болған кезінде 
«әже» атанғысы келмейді, қартайып, 
кеміп қалатындай. (Әлдекім күмән 
келтірмес үшін, тағы да өзімді 
көтеретін, бәлкім, жаңаға жат, кер-
тартпа қылып көрсететін куәлік 
айтайын – біздің бәйбіше қырық 
екі жасымда әже болдым деп 
мақтанып еді, құдайға шүкір, бүгінде 
қатарынан өсіп, өніп, жетіліп жатқан 
немерелердің қарасыны, тәуба, 
тәуба, сол қырық деген қасиетті 
санның бел ортасынан асты, әзірге 
санаулы шөберелерді қоспағанда, 
осылардың бәрі – үлкені де, кішісі де 
«әжелеп» тұрады.) Сонымен, қазіргі 
бала халықаралық «мамадан» айы-
рылмайды, бірақ «бабушка» – «апа» 
емес, «әже» екенін білуге тиіс. Тым 
құрса біздің жазарман қауым табиғи, 
әрі ежелгі атауды бұрмаламай, ор-
нымен қолданса дейміз.

 Жолай атқосшысы:
– Мырза, досыңыз бас тартқанда қойдың 

тісін қақпай әкелді. Сізге бір реніші бар екен, – 
дейді. Бай шошып кетіп:

– Қалайша? Реніші болса, бас тартып сый-
ламас еді, – деп жауап береді. Атқосшы:

– Марқұм әкем айтушы еді. Қазақ біреуге 
ренжісе, бетінен алмаған. Өзгенің көңіліне 
қаяу, жүрегіне қылау салармын деп сақтық 
еткен. Назын тұспалмен, ыммен білдіреді. 
Мұсылмандықта біреудің көңілін қалдырған, 
мың Қағбаны бұзғанмен бірдей екен. Сондықтан, 
дәуде болса, досыңыз сізге реншін білдірді. 
Қонақ есті болса, бұл сырды өзі-ақ түсінер де-
ген, – дейді.

Бай аттың басын кері бұрып, ат-шапанын 
атап, досынан кешірім сұраған екен. Осыдан 
бастап қой басын пісіргенде оның тісін қағып 
әкелу адал достық пен таза көңілдің белгісі боп 
саналыпты.

Бастың тісін қақпай әкелу өкпе, назды 
білдіретіні туралы Зейнеп Ахметова «Бабалар 
аманаты» кітабында мынадай үзінді келтіреді.

«Қонақтар кеткен соң жаңалап шай жа-
сап, енді өзіміз дастархан басына отырдық. 
Байқаймын атаның (Бауыржан Момышұлы) 
қабағы салыңқы. Бір кезде:

– Дастарханың толымды, астарың дәмді бол-
ды. Әсіресе «ұмытылған тамақ қой мыналар» 
деп әсіп пен сүт құйған өкпе оларға өте ұнады. 
Бірақ соның бәрін сен жіберген төрт қателік 
жуып кетті. Қонақтар оны байқады-байқамады 

Өңіржиек – негізінен мойынға 
тағылып, омыраудан салбырап 
түсіп тұратын металл әшекей 
алқа. Мұндай алқа қазір көбінесе 
Қазақстанның батыс өңірінде 
қолданылады. Өңіржиек бірқатар 
немесе екі қатар болып төменге 
қарай салбырап тұратын, әр-
қайсысы бір-бірімен күміс шынжыр 
арқылы байланысатын бірнеше 
күміс тақтадан тұрады. Тақталар 
күміспен қақталып, іші қуыс етіп жа-
салады. Қуысына ақ балшық толты-
рылады. Тақтаның қалыңдығы 0,5 
см-ден астам, 1 см-ге жуықтайды. 
Өңіржиек тақтасын «алақан» деп те 

Қазір ұлттық 
нақыштағы киімдеріміз 
сәнге айналып, қазақы 
болмысты айшықтайтын 
әшекейлер қайта 
қолданысқа енуде. 
Той-жиынға барғанда 
ұлттық киіммен үйлестіре 
тағылған әшекейлерді 
қарасаң көз тояды. Алай-
да дана халқымыз әрбір 
әшекейді өзінің орнымен, 
салтымен қолданған. 
Көпшілік біле бермейтін 
осындай әшекейдің бірі – 
өңіржиек.

атайды. Тігінен алғанда бір қатардан 
тұратын кейбір өңіржиектің ең 
төменгі алақаны кішірек екі күміс 
тақтасын топсамен біріктіру арқылы 
да жасалған. Өңіржиектің мұндай 
түрін «қос топсалы өңіржиек» деп 
атаған. Әрбір тақтаның бетіне асыл 
тастан көз қондырылып, өрнек 
түсіріліп, кейбіреулері алтынмен 
жалатылып, ең төменгі тақтасына 
күміс салпыншақтар тізіледі. Кү-
міс шынжырлы салпыншақтың 
ұшында сыңғырлаған дыбыс 
шығаратын қозасы болады. Қоза 
дегеніміз – ішінде қиыршық тасы 
бар шар тәрізді әшекей. Осыған 
байланысты әшекейдің бұл түрі 
«қозалы өңіржиек» деп аталады. 
Өңіржиек тақтасының бетіне ирек, 
құсқанат, жүрекше секілді ою-өрнек 
түсіріледі. Жиектеріне алтын, күміс 
сіркелер қондырылған.

Өңіржиекті тағудың өзіндік әдебі 
бар. Қазақ қыздары оны жасына 
қарай әртүрлі етіп таққан. Отбасын-
да қыз бала дүниеге келіп, өсіп келе 
жатқан кезде өзге де әшекейлермен 
бірге «тіл, көз тимесін» деген 
мақсатпен ұшбұрышты тұмар 
таққан. Оны зергер күмістен бұ-
рыштап немесе жұмыр түтікше 
тәрізді етіп жасайды, оның іші 
қуыс болады, онда бәле-жаладан 
қорғайтын дұға салынған.

Өңіржиектің қыз баланың бой-
жетіп келе жатқан кезіне арналған 
түрі «Өңіртал» деп аталған. Ол 
аралары алшақтау (бір қарыс) 
орналасқан екі тақтадан тұрады, 
тақталары күміс шынжырлармен 
байланысқан.

Өңіртал көбінесе қызыл түсті 
шыныдан не ақық тастан көз са-
лынып, шынжырмен мойынға та-
ғылады. Ал қыз ұзатылып, тұрмыс 
құрып, ана атанғаннан кейін үл-

кендеу, қалыңдау үш тақтадан 
тұратын өңіржиектер таққан. Өңір-
жиектің тақтасы көп болған сайын 
«көпбалалы, алтын құрсақты ана 
болсын» деген мағынада жасалған. 
Бірінші, екінші, үшінші, төртінші 
тақталары төртбұрышты болып 
келіп, соңғы тақтасы төменге қарай 
бес бұрышталып келуінде де үлкен 
мән бар. Яғни ананың болашақта 
көп ұрпақ дүниеге әкеліп, «көбею» 
мағынасын меңзеп тұрғандай.

дей алмаймын. Ал мен анық көрдім, – деген-
де дымым ішіме түсіп, көзім қарауытып кетті. 
Бүріскенім соншалық: құрттай тесікке сыйып-ақ 
кетер едім.

– Ол не, папа? – деп Бәкең әкесіне қарады. 
Бірақ ата маған қарап, маған арнап сөйледі:

– Біріншіден, есі дұрыс қазақтың әйелі 
қонаққа бас көтеріп кірмейді. Жаман-жақсы 
болсын басиең аман. Екінші қателігің – басты 
шүйде жағымен әкелгенің. Қой шүйдесі емес, 
тұмсығын алға беріп жүреді. Үшінші қателігің – 
қойдың тісін қақпай әкелгенің. Бұл – ең алды-
мен, тазалық. Қой тісінің түбінде не жатқанын 
қайдан білесің?! Шөп жейтін, жем жейтін 
мал ғой. Содан кейін мұның екінші мағынасы 
бар. Қазір ұмытылған, көнекөздер болмаса, 
көпшілік біле бермейтін жағын да айтайын. 
Қазақтар – талай нәрсені ым, тұспал, иша-
ра арқылы білдірген текті халық. Соның бірі 
осы қағылмаған тіске байланысты. Сыйласып 
жүрген екі адамның біреуі әлденеге ренжіп, 
бірақ соны «сөз көбейер» деп айта алмай 
жүрсе, өзі ренжіп жүрген адамы үйіне келген-
де етпен бірге алдына тісі қағылмаған басты 
қояды. Сонда бас ұстаған адам: «Ә-ә, мынаның 
ішінде маған деген бір қыжылы бар екен, тісін 
басып жүріпті-ау», - деп ұға қояды. Ары қарай 
реніштің түйінін шешіп, түсінісуге бет түзейді. 
Ал төртінші қателігің – басты қасқаламай 
әкелгенің. Талайлар мұның мәнін ұқпайды. Ол 
– «төрт құбылаң тең болсын, маңдайың ашық 
болсын» деген ізгі тілек…

Д. ҚАЛЫМБЕТ.

Ертеде Сараман мен 
Қараман деген екі дос 
өмір сүріпті. Бірде Са-
раман досына ренжіп 
қалады. Бірақ онысын 
тамырына айтпайды. Бір 
күні Қараман атқосшысын 
ертіп, оған қонаққа келеді. 
Сараман досын құшақ жая 
қарсы алады. Іштегі на-
зын бетіне шығармайды. 
Досы да құшағын тосады. 
Сараман досына арнап 
үлкен қошқарын сойып, 
батасын алады. Ет пісірім 
уақыт болды дегенде ал-
дына бас тартады. Қараса, 
қойдың тістері қағылмаған 
екен. Досы оны 
байқамайды. Етін жеп, 
қымыз ішіп, арқа-жарқа 
болып, үйіне қайтады.

Бұл әшекейді әйел адам 45-50 
жасқа дейін, яғни баланы дүниеге 
әкелуге қабілетті жасына дейін ғана 
таққан. Әйел адам үлкейіп, немерелі 
болып, әже атанған шағында өңір-
жиектің төменгі жақтарын ажыра-
тып тастап, бір төртбұрыштысын 
ғана алқа ретінде тағып жүрген.

Өңіржиектің жан-жағындағы 
көп салпыншақтар ұрпақтың өсіп-
өркендеуі, оның жалғастырушы 
әйел адамның рөлі, өсімдік тек-
тес өрнектің барлығы қанат жаю, 
өмірдің жалғастығын, жаймашуақ 
күндерді, көбеюді білдіреді. Ал өңір-
жиек бетіндегі екі ұзын сопақша, 
ортасында әдемі өрнектердің са-
лынуы жер әлемнің барлығы да 
әуелде бірінші болып ер адамнан 
жаралғанын аңғартады. Ер адам 
болмаса, жер бетіне ешқандай 
ұрпақ болмас еді. Өмірдің баста-
масы ер адамда, оның белінде 
жатыр дегенді меңзейді. Сондай-
ақ, өңіржиекті әсіресе жүкті келін-
шектер үнемі тастамай тағып жүр-
ген. Себебі адамның назары жүкті 
әйелдің құрсағына емес, оның 
әшекейіне түссе тіл-көзден, бәле-
жаладан, сұқ көзден сақтайды де-
ген сенім болған.

Лаура ДАРХАНОВА,
М.Мәметова орта мектебінің қазақ 

тілі мен әдебиетінің мұғалімі.


